

DECLARAÇÃO DE ADESÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 010/2025

A Ilma Sra. Agente de contratação do Município de Ocara/CE, Sra. Maria Liane dos Santos Oliveira, vem no uso de suas atribuições legais e, considerando tudo o mais que consta do presente Procedimento Administrativo de Adesão à Registro de Preços, tombado sob o nº 010/2025-ADES, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OCARA/CE**, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 202501000001, gerenciada pela SECRETARIA DA EDUCACAO E CULTURA do Município de Jaguaribe-Ce, celebrada em decorrência do Processo Administrativo (Modalidade Pregão Eletrônico) Nº 23.07.01/2024, em favor da empresa: J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA - CNPJ: 48.052.851/0001 04, Valor Total: R\$ 1.797.090,93 (Um milhão, setecentos e noventa e sete mil, noventa reais e noventa e três centavos), com vigência por 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei. Dotação Orçamentária:

Secretaria de Administração e Planejamento, na dotação: 0301 – 04.122.0002.2.006 - 3.3.90.30.00 – 3.3.90.30.22 – 1500000000.

Secretaria de Agricultura e meio ambiente na dotação: 0802 - 20.122.0002.2.124 -3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22 – 1500000000.

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, na dotação: 0902 – 08 243 0057 2.100 / 08 122 0019 2 102 / 08 245 0020 2 106 / 08 245 0021 2 108 / 08 122 0019 2 104 - 3.3.90.30.00 – 3.3.90.30.22 – 1660000000.

Secretaria de Cultura Esportes Juventude e Turismo, na dotação: 140113.122.0002.2.168 – 3.3.90.30.00 – 3.3.90.30.22 - 1500000000

Secretaria de Educação, na dotação: 0501 - 12.122.0002.2.018 / 12.122.0002.2.024 - 3.3.90.30.00 – 3.3.90.30.22 – 1540000000 / 1500100100.

Secretaria de Infraestrutura e desenvolvimento urbano, na dotação: 0901 – 15.122.0002.2.143 – 3.3.90.30.00 / 3.3.90.30.22 – 1500000000.

Secretaria de Saúde, na dotação: 0601 – 10.122.0002.2.076 / 10.301.0014.2.083 / 10.302.0015.2.088 - 3.3.90.30.00 – 3.3.90.30.22 – 16100200 – 1500000000.

Demais condições de contratação: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionados.

Dar conhecimento do inteiro teor da presente declaração às autoridades competentes, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação, de conformidade com o anexo I, parte integrante deste independente de transcrição.

Ocara/CE, 07 de maio de 2025


MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ANEXO À DECLARAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SME	FUNDEB	QUANT TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM	UN	0	266	266	R\$ 7,33	R\$ 1.949,78
2	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO	UND	0	129	129	R\$ 2,50	R\$ 322,50
3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPUMA, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 4, LARGURA: 4	UN	0	0	0	R\$ 1,85	R\$ 0,00
4	BARBANTE, NOME: BARBANTE	rolo	10	132	142	R\$ 5,35	R\$ 759,70
5	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	CX	10	73	83	R\$ 28,32	R\$ 2.350,56
6	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 12 mm	Caixa 24 UN	10	141	151	R\$ 5,63	R\$ 850,13
7	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 40 mm	Caixa 24 UN	10	141	151	R\$ 9,33	R\$ 1.408,83
8	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder Clip 50 mm	CX	10	141	151	R\$ 6,33	R\$ 955,83
9	Post-it, 3M, 24 Blocos de Notas Adesivas, Amarelo, 38mm x 50mm, 100 folhas	BL	129	0	129	R\$ 15,92	R\$ 2.053,68
10	CADERNO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO	UN	0	678	678	R\$ 10,20	R\$ 6.915,60
11	CALCULADORA ELETRÔNICA, CALCULADORA ELETRÔNICA	UN	0	100	100	R\$ 18,93	R\$ 1.893,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 100 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL	CX	42	100	142	R\$ 106,90	R\$ 15.179,80
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA	CX	39	70	109	R\$ 106,90	R\$ 11.652,10
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA	CX	32	50	82	R\$ 18,87	R\$ 1.547,34
15	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES, PONTA FINA, ATÓXICO	CX	52	100	152	R\$ 6,04	R\$ 918,08
16	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES PONTA GROSSA ATÓXICA	CX	45	150	195	R\$ 16,76	R\$ 3.268,20
17	Papel Cartolina Dupla Face CORES VARIADAS	UN	226	1000	1226	R\$ 1,34	R\$ 1.642,84
18	CLIQUE, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO- CAIXA COM 100 UND	CX	63	450	513	R\$ 3,75	R\$ 1.923,75
19	CLIQUE, TAMANHO: 3,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	80	300	380	R\$ 0,73	R\$ 277,40
20	CLIQUE, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	37	200	237	R\$ 3,83	R\$ 907,71
21	CLIQUE, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	31	300	331	R\$ 5,45	R\$ 1.803,95
22	CLIQUE, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	50	300	350	R\$ 4,68	R\$ 1.638,00

23	CLIQUE, TAMANHO: 10/0, MATERIAL: AÇO INOX, GALVANIZADO CAIXA 20 UND	UND	53	100	153	R\$ 2,02	R\$ 309,06
24	Cola Com Glitter Tubo 35g CORES VARIADAS	UN	0	204	204	R\$ 0,50	R\$ 102,00
25	Cola Liquida Branca lavável a base de água, tubo com 90g	UN	65	500	565	R\$ 3,30	R\$ 1.864,50
26	COLA, COMPOSIÇÃO: A, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LIQUIDA INFLAMÁVEL TUBO 90G	UN	100	600	700	R\$ 6,09	R\$ 4.263,00
27	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML NÃO TOXICO	UN	100	300	400	R\$ 2,39	R\$ 956,00
28	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 162 X 229, COR: AMARELO, GRAMATURA: 75 PACOTE COM 100 UND	PCT	46	150	196	R\$ 5,15	R\$ 1.009,40
29	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: AMARELA, GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PCT	25	70	95	R\$ 54,18	R\$ 5.147,10
30	ENVELOPE, MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 114 X 229, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PACOTE 100	37	80	117	R\$ 2,90	R\$ 339,30
31	ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO	UN	0	0	0	R\$ 0,46	R\$ 0,00
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	UN	50	200	250	R\$ 0,62	R\$ 155,00
33	Fita Adesiva Transparente Durex™, 12 mm x 30 m	UN	100	373	473	R\$ 0,29	R\$ 137,17
34	Fita Adesiva Transparente™, 45 mm x 45 m	UN	100	272	372	R\$ 5,97	R\$ 2.220,84
35	FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 50, COMPRIMENTO: 50	UN	100	686	786	R\$ 36,31	R\$ 28.539,66
36	Quadro Branco Moldura MDF REVESTIDO na cor Alumínio 0,60X0,40	UN	0	75	75	R\$ 8,28	R\$ 621,00
37	Quadro Branco 1,20x0,90 Moldura Em Alumínio Com Porta Apagador	UN	0	75	75	R\$ 21,40	R\$ 1.605,00
38	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CAIXA C/12 UND, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA	CX	36	300	336	R\$ 8,78	R\$ 2.950,08
39	RAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL CROMADO, CAPACIDADE: 20FL	UN	50	251	301	R\$ 19,83	R\$ 5.968,83
40	GRAMPO GRAMPEADOR TIPO COBREADO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UND	CX	43	300	343	R\$ 7,28	R\$ 2.497,04
41	GRAMPO PISTOLA, MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO: MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO: 106,6 POL CAIXA 5.000 UND	CX	40	67	107	R\$ 4,66	R\$ 498,62
42	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: PASTA CARTOLINA CAIXA 50 PARES	CX	54	100	154	R\$ 4,24	R\$ 652,96
43	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE CAIXA / 12 UND	CX	10	500	510	R\$ 6,68	R\$ 3.406,80
44	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, CORPO MATERIAL CAIXA COM 144 UND	CX	33	100	133	R\$ 58,32	R\$ 7.756,56
45	Elastico Látex Amarelo Nº18 500g Pacote com 1kg	PCT	24	30	54	R\$ 7,75	R\$ 418,50
46	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 205, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	11	50	61	R\$ 2,34	R\$ 142,74
47	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m2, QUANTIDADE FOLHAS: 50 FL, GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 305 MM	UN	17	50	67	R\$ 3,40	R\$ 227,80
48	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m2, QUANTIDADE FOLHAS: 200, COMPRIMENTO: 298, LARGURA: 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	21	50	71	R\$ 6,68	R\$ 474,28
49	Livro Protocolo - 104 Folhas Capa: dura Medidas: 153mm x 216mm Folhas: numeradas	UN	11	50	61	R\$ 3,20	R\$ 195,20
50	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO, COR: VARIADA C/06 60G CORES NÃO TÓXICA LAVAVÉL	CX	58	200	258	R\$ 2,36	R\$ 608,88

51	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 2MM MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO RESISTENTE À ÁGUA, CORES VARIADAS	UN	0	0	0	R\$ 0,50	R\$ 0,00
52	PORTA-LÁPIS, CLIPE, LEMBRETE. PORTA - LÁPIS	UN			0	R\$ 2,69	R\$ 0,00
53	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: CHATO, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PICOLÊ	PCT	6	100	106	R\$ 1,06	R\$ 112,36
54	Papel 40kg A4, 75g Resma com 100 FOLHAS Cores Diversas	PCT	50	100	150	R\$ 16,10	R\$ 2.415,00
55	Papel Cartão Duplex 210g 20 Folhas cores variadas	PCT	30	150	180	R\$ 8,10	R\$ 1.458,00
56	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	50	100	150	R\$ 20,45	R\$ 3.067,50
57	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	50	100	150	R\$ 26,46	R\$ 3.969,00
58	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	50	100	150	R\$ 18,21	R\$ 2.731,50
59	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	50	100	150	R\$ 7,30	R\$ 1.095,00
60	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370, ALTURA: 270, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES	UN	0	0	0	R\$ 28,92	R\$ 0,00
61	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	200	500	700	R\$ 1,03	R\$ 721,00
62	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	100	200	300	R\$ 5,33	R\$ 1.599,00
63	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: SIMPLES, LARGURA: 270 MM, ALTURA: 380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: COM ZÍPER PLÁSTICO	UN	100	100	200	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00
64	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 2	UN	84	200	284	R\$ 36,60	R\$ 10.394,40
65	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 35 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, QUANTIDADE FUROS: 2 UN	UN	43	100	143	R\$ 12,56	R\$ 1.796,08
66	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: A BASE DE ALCOOL, COR: AZUL	UN	69	400	469	R\$ 0,71	R\$ 332,99
67	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA A BASE DE ALCOOL - COR PRETO	UN	50	400	450	R\$ 0,71	R\$ 319,50
68	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, TINTA: A BASE DE ALCOOL, COR VERMELHA	UN	58	400	458	R\$ 0,71	R\$ 325,18
69	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: DIVERSAS	UN	227	500	727	R\$ 1,70	R\$ 1.235,90
70	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL	UN	305	1000	1305	R\$ 7,13	R\$ 9.304,65
71	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: PRETO	UN	327	1000	1327	R\$ 7,13	R\$ 9.461,51
72	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: VERMELHO	UN	141	1000	1141	R\$ 7,13	R\$ 8.135,33
73	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO 18°	UN	24	300	324	R\$ 0,75	R\$ 243,00
74	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO Nº 14	UN	77	700	777	R\$ 0,99	R\$ 769,23
75	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO	UN	42	150	192	R\$ 3,77	R\$ 723,84

76	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	UN	31	100	131	R\$ 5,33	R\$ 698,23
77	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, GRAMPEADOR TIPO PISTOLA CORPO DE FERRO 4 - 14MM	UN	23	40	63	R\$ 21,93	R\$ 1.381,59
78	PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO ADESIVO, COR: INCOLOR, COM 25 METROS	RO	7	40	47	R\$ 15,90	R\$ 747,30
79	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRILICO, COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 240 MM, COR: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO TAMANHO A4	UN	100	100	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
80	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: VERMELHO, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM: A BASE DE ALCOOL	UN	26	180	206	R\$ 1,18	R\$ 243,08
81	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM: A BASE DE ALCOOL	UN	25	180	205	R\$ 1,18	R\$ 241,90
82	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: AZUL, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM: A BASE DE ALCOOL	UN	50	200	250	R\$ 1,18	R\$ 295,00
83	REFIL TINTA, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	UN	35	200	235	R\$ 0,97	R\$ 227,95
84	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 20 ML, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	UN	24	150	174	R\$ 0,97	R\$ 168,78
85	REFIL TINTA, COR: VERMELHO, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	FR	29	200	229	R\$ 0,97	R\$ 222,13
86	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	UN	31	600	631	R\$ 0,26	R\$ 164,06
87	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA CORES DIVERSAS	RO	28	150	178	R\$ 15,40	R\$ 2.741,20
88	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 8" 21CM	UN	51	200	251	R\$ 8,54	R\$ 2.143,54
89	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	UN	78	200	278	R\$ 3,32	R\$ 922,96
90	Tinta Guache 15ml 6 Cores (verde, vermelho, azul, amarelo, branco e preto) composição não-tóxica e solúvel em água.	CX	0	555	555	R\$ 4,49	R\$ 2.491,95
91	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL E PRETO, APLICAÇÃO: ALMOFADA EMBALAGEM COM 40ML	UN	42	100	142	R\$ 0,88	R\$ 124,96
92	Arquivo Morte Ofício Polionda 350x250x130mm Azul	UN	24	200	224	R\$ 0,64	R\$ 143,36
93	Molhador De Dedos Para Contagem De Papéis Embalagem CONTEM 12G	UN	0	0	0	R\$ 8,35	R\$ 0,00
94	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT 02 CAPAS (344x125x237)	UN	100	200	300	R\$ 1,14	R\$ 342,00
95	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO.	PCT	66	350	416	R\$ 6,48	R\$ 2.695,68
96	Pasta aba elástica polipropileno 0,35mm ofício vermelha	UN	69	250	319	R\$ 0,48	R\$ 153,12
97	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM	CX	30	76	106	R\$ 6,90	R\$ 731,40
98	GRAFITE, DIÂMETRO: 0,70 MM	CX	19	30	49	R\$ 1,68	R\$ 82,32
99	PAPEL CREPOM MEDINDO 2,0 X 0,48M - CORES DIVERSAS	UN	68	800	868	R\$ 0,30	R\$ 260,40
100	PAPEL FOTOGRAFICO, TIPO: HIGH GLOSS, COR: BRANCA, LARGURA: 1,066, COMPRIMENTO: 30, USO: SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, GRAMATURA: 150	Pacote 50 FL	50	100	150	R\$ 28,19	R\$ 4.228,50
101	PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, LARGURA: 120 CM	PCT	22	80	102	R\$ 15,35	R\$ 1.565,70
102	PAPEL A4 210X297MM FOLHAS COLORIDAS 75 G/M2 - 100 folhas colorido	PCT	76	400	476	R\$ 2,01	R\$ 956,76
103	PAPEL A4 BRANCO, COM 210X297 MM 75 G/M2 - resma com 500 folhas	RSM	0	0	0	R\$ 53,30	R\$ 0,00
104	BANDEJA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS	UND	50	63	113	R\$ 11,97	R\$ 1.352,61
105	BOBINA TIT 80MM X 30 M PARA MAQUINA DE FAZER ELETRO	UND	0	0	0	R\$ 4,76	R\$ 0,00
106	CAPA ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM PRETA PACOTE COM 100	PCT	32	200	232	R\$ 13,33	R\$ 3.092,56
107	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50X66, 150G ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS	UND	65	1500	1565	R\$ 1,09	R\$ 1.705,85

108	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 500 FLS 4.000 ETIQUETAS CONTABIL	CX	0	0	0	R\$ 32,73	R\$ 0,00
109	FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR (BOBINA)	UND	0	0	0	R\$ 0,72	R\$ 0,00
110	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATE 240 F	UND	43	100	143	R\$ 24,44	R\$ 3.494,92
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 23/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CX	77	100	177	R\$ 4,78	R\$ 846,06
112	LANTERNA MEDIA DE MAO OS LEPS OPÇÃO DE USO RECARREGAVEL	UND	0	0	0	R\$ 3,15	R\$ 0,00
113	PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	UN	87	400	487	R\$ 0,07	R\$ 34,09
114	PASTA SUSPENSÁ EM PAPELÃO MARMORIZADA	UND	122	1000	1122	R\$ 0,59	R\$ 661,98
115	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS	UND	28	100	128	R\$ 24,50	R\$ 3.136,00
116	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO nº 10	UN	50	156	206	R\$ 0,56	R\$ 115,36
117	PLACA DE ISOPOR 2 CM	UND	56	100	156	R\$ 1,70	R\$ 265,20
118	CAIXA ORGANIZADORA PORTA PAPEL A4 ESCRITORIO	UND	24	40	64	R\$ 12,90	R\$ 825,60
119	GAVETEIRO PLASTICO 3 GAVETAS RODIZIOS 70X40X47 CM	UND	31	60	91	R\$ 27,00	R\$ 2.457,00
120	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COM 100FOLHAS	PCT	79	100	179	R\$ 29,17	R\$ 5.221,43
121	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,9 MM	UN	28	40	68	R\$ 1,78	R\$ 121,04
122	PONTA GRAFITE 0,9MM	UND	28	40	68	R\$ 0,01	R\$ 0,68
123	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: VARIADA, TIPO: ENTINTADA	UN	0	0	0	R\$ 1,85	R\$ 0,00
124	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO FINO	KG	85	500	585	R\$ 3,11	R\$ 1.819,35
125	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS- CLA 805	OUTRAS	0	0	0	R\$ 0,44	R\$ 0,00
126	EMBORRACHADO E.V.A. NORMAL CORES VARIADAS	UND	76	1000	1076	R\$ 0,39	R\$ 419,64
127	GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L31,5-P41,3-A61,5) TRANSPARENTE	UND	25	40	65	R\$ 15,90	R\$ 1.033,50
128	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 390X190X320	UND	0	0	0	R\$ 0,34	R\$ 0,00
129	CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	20	40	60	R\$ 13,80	R\$ 828,00
130	CADERNO PEQUENO ESPIRAL, CAPA DURA 96 FOLHAS	UND	50	349	399	R\$ 1,58	R\$ 630,42
131	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	UND	0	0	0	R\$ 1,05	R\$ 0,00
132	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO	KG	100	200	300	R\$ 10,36	R\$ 3.108,00
133	PAPEL CELAFONE INCOLOR 85 X 100CM	UND	200	500	700	R\$ 0,23	R\$ 161,00
134	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LATEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7	PCT	100	218	318	R\$ 11,32	R\$ 3.599,76
135	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, Dimensões do item C x L x A 10 x 7,5 x 4 centímetros, COR: AZUL E VERMELHA	CX	16	100	116	R\$ 8,91	R\$ 1.033,56
136	ENVELOPE AMARELO 229X324 FOLHA A4 PACOTE 100	PCT	10	50	60	R\$ 10,84	R\$ 650,40
137	SACO PLASTICO A4 4 FUROS PCT COM 100	PCT	21	50	71	R\$ 8,76	R\$ 621,96
138	PASTA SAFONADA A5 PARA ARQUIVOS	UND	35	0	35	R\$ 4,34	R\$ 151,90
139	PASTA SAFONADA A4 PARA ARQUIVOS	UND	49	50	99	R\$ 3,21	R\$ 317,79
140	PASTA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLASTICO	UND	100	100	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
141	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100F	PCT	43	200	243	R\$ 22,20	R\$ 5.394,60
142	LAPIS DE CERA ESTACA CORES VARIADAS CX COM 12 UND	CX	0	45	45	R\$ 1,70	R\$ 76,50
143	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO HORIZONTAL TRIPLO OFFICE	UND	19	0	19	R\$ 14,95	R\$ 284,05
144	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO	UND	22	0	22	R\$ 15,74	R\$ 346,28
145	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO B83-318	UND	18	0	18	R\$ 14,52	R\$ 261,36
SOMA TOTAL							R\$ 263.616,39

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	2.100	2.102	2.106	2.108	2.104	QUANT TOTAL	VL UNIT
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLASTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM	UN	0		0	0	0	0	R\$ 7,33
2	APONTADOR LAPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO	UND	20		30	5		55	R\$ 2,50
									R\$ 137,50

3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPUMA, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 4, LARGURA: 4	UN		24	20	20		64	R\$ 1,85	R\$ 118,40
4	BARBANTE, NOME: BARBANTE	rolo	20		21	20		61	R\$ 5,35	R\$ 326,35
5	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	CX	10	5	10	10		35	R\$ 28,32	R\$ 991,20
6	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 32 mm	Caixa 24 UN	10	10	30	10	5	65	R\$ 5,63	R\$ 365,95
7	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 40 mm	Caixa 24 UN	10	10	30	10	5	65	R\$ 9,33	R\$ 606,45
8	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder Clip 50 mm	CX	10	10	30	10	5	65	R\$ 6,33	R\$ 411,45
9	Post-it, 3M, 24 Blocos de Notas Adesivas, Amarelo, 38mm x 50mm, 100 folhas	BL	10	10	15	10	10	55	R\$ 15,92	R\$ 875,60
10	CADERNO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO	UN	50	40	150	50		290	R\$ 10,20	R\$ 2.958,00
11	CALCULADORA ELETRÔNICA, CALCULADORA ELETRÔNICA	UN		10	30	10	12	62	R\$ 18,93	R\$ 1.173,66
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 100 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL	CX	10	11	30	10		61	R\$ 106,90	R\$ 6.520,90
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA	CX	10	5	15	5	12	47	R\$ 106,90	R\$ 5.024,30
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA	CX	5	5	15	5	5	35	R\$ 18,87	R\$ 660,45
15	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES, PONTA FINA ATÓXICO	CX	10	10	30	10	5	65	R\$ 6,04	R\$ 392,60
16	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES PONTA GROSSA ATÓXICA	CX	10	20	30	10	13	83	R\$ 16,76	R\$ 1.391,08
17	Papel Cartolina Dupla Face CORES VARIADAS	UN	200		300	25		525	R\$ 1,34	R\$ 703,50
18	CLIQUE, TAMANHO: 20, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO-CAIXA COM 100 UND	CX	100	30	60	20	10	220	R\$ 3,75	R\$ 825,00
19	CLIQUE, TAMANHO: 3,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	50	33	60	20		163	R\$ 0,73	R\$ 118,99
20	CLIQUE, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	30	15	45	11		101	R\$ 3,83	R\$ 386,83
21	CLIQUE, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	30	15	60	15	22	142	R\$ 5,45	R\$ 773,90
22	CLIQUE, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	30	20	60	20	20	150	R\$ 4,68	R\$ 702,00
23	CLIQUE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, GALVANIZADO CAIXA 20 UND	UND	20	10	27	9		66	R\$ 2,02	R\$ 133,32
24	Cola Com Glitter Tubo 35g CORES VARIADAS	UN	50		30	8		88	R\$ 0,50	R\$ 44,00
25	Cola Líquida Branca lavável a base de água, tubo com 90g	UN	50	30	129	20	13	242	R\$ 3,30	R\$ 798,60
26	COLA, COMPOSIÇÃO: A, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA INFLAMÁVEL TUBO 90G	UN	60	30	150	30	30	300	R\$ 6,09	R\$ 1.827,00
27	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML NÃO TOXICO	UN	60	50	150	37		297	R\$ 2,39	R\$ 709,83
28	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 162 X 229, COR: AMARELO, GRAMATURA: 75 PACOTE COM 100 UND	PCT	30	15	30	9		84	R\$ 5,15	R\$ 432,60
29	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: AMARELA, GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PCT	10	5	24	2		41	R\$ 54,18	R\$ 2.221,38
30	ENVELOPE, MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 114 X 229, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PACOTE 100	10	10	15	5	10	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
31	ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO	UN	40	20	60	17		137	R\$ 0,46	R\$ 63,02
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	UN	40	20	60	18		138	R\$ 0,62	R\$ 85,56
33	Fita Adesiva Transparente Durex™, 12 mm x 30 m	UN	40	25	90	30	18	203	R\$ 0,29	R\$ 58,87
34	Fita Adesiva Transparente ™, 45 mm x 45 m	UN	30	20	90	20		160	R\$ 5,97	R\$ 955,20
35	FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 50, COMPRIMENTO: 50	UN	60	30	189	28	30	337	R\$ 36,31	R\$ 12.236,47
36	Quadro Branco Moldura MDF REVESTIDO na cor Alumínio 0,60X0,40	UN	3	5	15	5	4	32	R\$ 8,28	R\$ 264,96
37	Quadro Branco 1,20x0,90 Moldura Em Alumínio Com Porta Apagador	UN	3	5	15	5	4	32	R\$ 21,40	R\$ 684,80

38	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CAIXA C/12 UND. TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA	CX	40	90	14	144	R\$ 8,78	R\$ 1.264,32
39	RAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL CROMADO, CAPACIDADE: 20FL.	UN	20	15	60	15	R\$ 19,83	R\$ 2.558,07
40	GRAMPO GRAMPEADOR TIPO COBREADO 26% - CAIXA COM 5.000 UND	CX	20	25	60	20	R\$ 7,28	R\$ 1.070,16
41	GRAMPO PISTOLA, MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO: MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPECARIAS, TAMANHO: 106,6 POL. CAIXA 5.000 UND	CX	10	11	15	5	R\$ 4,66	R\$ 214,36
42	GRAMPO TRILHO ENCADENADOR, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: PASTA CARTOLINA CAIXA 50 PARES	CX	10	10	27	9	R\$ 4,24	R\$ 279,84
43	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE CAIXA / 12 UND	CX	80	120	18	218	R\$ 6,68	R\$ 1.456,24
44	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, CORPO MATERIAL CAIXA COM 144 UND	CX	10	7	30	10	R\$ 58,32	R\$ 3.324,24
45	Elastico Látex Amarelo Nº18 500g Pacote com 1kg	PCT	10	7	27	9	R\$ 7,75	R\$ 410,75
46	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 295, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	10	10	30	10	R\$ 2,34	R\$ 210,60
47	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m², QUANTIDADE FOLHAS: 50 FL, GRAMATURA: 75 G/M², COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 305 MM	UN	10	10	30	10	R\$ 3,40	R\$ 316,20
48	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m², QUANTIDADE FOLHAS: 200, COMPRIMENTO: 298, LARGURA: 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	20	15	45	15	R\$ 6,68	R\$ 921,84
49	Livro Protocolo - 104 Folhas Capa: dura Medidas: 153mm x 216mm Folhas: numeradas	UN	10	30	10	41	R\$ 3,20	R\$ 291,20
50	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO, COR: VARIADA C/06 60G CORES NÃO TÓXICA LAVAVEL	CX	60	45	6	111	R\$ 2,36	R\$ 261,96
51	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 2MM MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO RESISTENTE À ÁGUA, CORES VARIADAS	UN	30	30	90	30	R\$ 0,50	R\$ 106,50
52	PORTA-LÁPIS, CLIPE, LEMBRETE, PORTA - LÁPIS	UN	20	20	60	15	R\$ 2,69	R\$ 384,67
53	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: CHATO, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PICOLÉ	PCT	15	30	45	1,06	R\$ 1,06	R\$ 47,70
54	Papel 40kg A4, 75g Resma com 100 FOLHAS Cores Diversas	PCT	40	10	60	20	R\$ 16,10	R\$ 2.350,60
55	Papel Cartão Duplex 210g 20 Folhas cores variadas	PCT	20	45	12	77	R\$ 8,10	R\$ 623,70
56	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	JN	100	100	300	100	R\$ 20,45	R\$ 16.789,45
57	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	200	200	600	200	R\$ 26,46	R\$ 41.277,60
58	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	20	10	30	10	R\$ 18,21	R\$ 1.638,90
59	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	20	10	45	15	R\$ 7,30	R\$ 854,10
60	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370, ALTURA: 270, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES	UN	20	10	30	10	R\$ 28,92	R\$ 2.718,48
61	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIOMDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	50	60	210	60	R\$ 1,03	R\$ 449,08
62	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIOMDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	50	50	150	50	R\$ 5,33	R\$ 1.876,16
63	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: SIMPLES, LARGURA: 270 MM, ALTURA: 380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: COM ZÍPER PLÁSTICO	UN	30	31	90	30	R\$ 6,38	R\$ 1.154,78
64	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 2	UN	10	10	60	10	R\$ 36,60	R\$ 4.465,20
65	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 35 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, QUANTIDADE FUROS: 2 UN	UN	10	5	30	5	R\$ 12,56	R\$ 766,16
66	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: A BASE DE ALCÓOL COR- AZUL	UN	50	15	90	15	R\$ 0,71	R\$ 142,71
67	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA A BASE DE ALCÓOL - COR PRETO	UN	50	10	90	10	R\$ 0,71	R\$ 137,03

68	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, TINTA: A BASE DE ALCOOL COR VERMELHA	UN	50	10	90	10	15	175	R\$ 0,71	R\$ 124,25
69	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: DIVERSAS	UN	100	40	300	40	46	526	R\$ 1,70	R\$ 894,20
70	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL	UN	0	0	0	0	0	0	R\$ 7,13	R\$ 0,00
71	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: PRETO	UN	0	0	0	0	0	0	R\$ 7,13	R\$ 0,00
72	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: VERMELHO	UN	0	0	0	0	0	0	R\$ 7,13	R\$ 0,00
73	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO 18°	UN	50		72	17		139	R\$ 0,75	R\$ 104,25
74	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO N° 14	UN	100		180	53		333	R\$ 0,99	R\$ 329,67
75	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO	UN	10	5	30	5	32	82	R\$ 3,77	R\$ 309,14
76	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	UN	10		30		16	56	R\$ 5,33	R\$ 298,48
77	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, GRAMPEADOR TIPO PISTOLA CORPO DE FERRO 4 - 14MM	UN		2	15	2	8	27	R\$ 21,93	R\$ 592,11
78	PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO ADESIVO, COR: INCOLOR, COM 25 METROS	RO					20	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
79	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 240 MM, COR: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO TAMANHO A4	UN	22	20	60	20	43	165	R\$ 3,36	R\$ 554,40
80	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: VERMELHO, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, A BASE DE ALCOOL	UN	10	10	45	10	13	88	R\$ 1,18	R\$ 103,84
81	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, A BASE DE ALCOOL	UN	10	10	45	10	13	88	R\$ 1,18	R\$ 103,84
82	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: AZUL, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, A BASE DE ALCOOL	UN	30	10	45	10	12	107	R\$ 1,18	R\$ 126,26
83	REFIL TINTA, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	UN	30	10	45	10	6	101	R\$ 0,97	R\$ 97,97
84	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 20 ML, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	UN	20	10	30	10	5	75	R\$ 0,97	R\$ 72,75
85	REFIL TINTA, COR: VERMELHO, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	FR	30	8	45	8	7	98	R\$ 0,97	R\$ 95,06
86	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	UN	50	20	150	20	30	270	R\$ 0,26	R\$ 70,20
87	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA CORES DIVERSAS	RO	30		30	8		68	R\$ 15,40	R\$ 1.047,20
88	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 8" 21CM	UN	40	10	48	10		108	R\$ 8,54	R\$ 922,32
89	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	UN	40	7	45	7	20	119	R\$ 3,32	R\$ 395,08
90	Tinta Guache 15ml 6 Cores (verde, vermelho, azul, amarelo, branco e preto) composição não-tóxica e solúvel em água.	CX	70		150	18		238	R\$ 4,49	R\$ 1.068,62
91	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL E PRETO, APLICAÇÃO: ALMOFADA EMBALAGEM COM 40ML	UN	3	10	30	10	8	61	R\$ 0,88	R\$ 53,68
92	Arquivo Morto Ofício Polionda 350x250x130mm Azul	UN	11	10	45	10	20	96	R\$ 0,64	R\$ 61,44
93	Molhador De Dedos Para Contagem De Papeis Embalagem CONTÉM 12G	UN	50	75	150	75	50	400	R\$ 8,35	R\$ 3.340,00
94	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT 32 CAPAS (344x125x237)	UN	110	130	390	130	403	1163	R\$ 1,14	R\$ 1.325,82
95	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO.	PCT	30	20	90	20	18	178	R\$ 6,48	R\$ 1.153,44
96	Pasta aba elástica polipropileno 0,35mm ofício vermelho	UN	20	20	60	20	17	137	R\$ 0,48	R\$ 65,76
97	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM	CX	5	3	30	3	5	46	R\$ 6,90	R\$ 317,40
98	GRAFITE, DIÂMETRO: 0,70 MM	CX	3	2	12	2	2	21	R\$ 1,68	R\$ 35,28
99	PAPEL CREPOM MEDINDO 2,0 X 0,48M - CORES DIVERSAS	UN	150		150	25	47	372	R\$ 0,30	R\$ 111,60

100	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: HIGH GLOSS, COR: BRANCA, LARGURA: 1,066, COMPRIMENTO: 30, USO: SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, GRAMATURA: 150	Pacote 50 FL	20		45	5	19	89	R\$ 28,19	R\$ 2.308,91
101	PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, LARGURA: 120 CM	PCT	10	5	18	5	6	44	R\$ 15,35	R\$ 675,40
102	PAPEL A4 210X297MM FOLHAS COLORIDAS 75 G/M2 - 100 folhas colorido	PCT	40	10	120	10	24	204	R\$ 2,01	R\$ 410,04
103	PAPEL A4 BRANCO, COM 210X297 MM 75 G/M2 - resma com 500 folhas	RSM	300	300	900	300	289	2089	R\$ 53,30	R\$ 111.343,70
104	BANDEJA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS	UND	10	5	15	5	13	48	R\$ 11,97	R\$ 574,56
105	BOBINA TITB 80MM X 30 M PARA MAQUINA DE FAZER ELETRO	UND		6	31	6		43	R\$ 4,76	R\$ 204,68
106	CAPA ENCADERNACÃO POLIPROPILENO 0,3MM PRETA PACOTE COM 100	PCT					100	100	R\$ 13,33	R\$ 1.333,00
107	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50X66, 150G ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS	UND	150		450	30	41	671	R\$ 1,09	R\$ 731,39
108	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 500 FLS 4.000 ETIQUETAS CONTABIL	CX		8	15	8	10	41	R\$ 32,73	R\$ 1.341,93
109	FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR (BOBINA)	UND		10	30	10	4	54	R\$ 0,72	R\$ 38,88
110	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATE 240 F	UND	11	5	30	5	11	62	R\$ 24,44	R\$ 1.515,28
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 23/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CX	10	10	30	10	16	76	R\$ 4,78	R\$ 363,28
112	LANTERNA MEDIA DE MAO 05 LEDS OPÇÃO DE USO RECARREGAVEL	UND					28	28	R\$ 3,15	R\$ 88,20
113	PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	UN	50		150	9		209	R\$ 0,07	R\$ 14,63
114	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO MARMORIZADA	UND	50	50	150	50	181	481	R\$ 0,59	R\$ 283,79
115	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS	UND	4	7	30	7	7	55	R\$ 24,50	R\$ 1.347,50
116	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO nº 10	UN	30		48	10		88	R\$ 0,56	R\$ 49,28
117	PLACA DE ISOPOR 2 CM	UND	30		30	7		67	R\$ 1,70	R\$ 113,90
118	CAIXA ORGANIZADORA PORTA PAPEL A4 ESCRITORIO	UND		5	15	5	2	27	R\$ 12,90	R\$ 348,30
119	GAVETEIRO PLASTICO 3 GAVETAS RODIZIOS 70X40X47 CM	UND		5	21	5	8	39	R\$ 27,00	R\$ 1.053,00
120	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COM 100FOLHAS	PCT	15	5	45	5	7	77	R\$ 29,17	R\$ 2.246,09
121	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,9 MM	UN	5	3	18	3		29	R\$ 1,78	R\$ 51,62
122	PONTA GRAFITE 0,9MM	UND	5	3	18	3		29	R\$ 0,01	R\$ 0,29
123	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: VARIADA, TIPO: ENTINTADA	UN		6	30	6		42	R\$ 1,85	R\$ 77,70
124	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO FINO	KG	150	10	150	30	82	422	R\$ 3,11	R\$ 1.312,42
125	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS- CLA 805	OUTRAS					69	69	R\$ 0,44	R\$ 30,36
126	EMBORRACHADO E.V.A. NORMAL CORES VARIADAS	UND	400		600	100	90	1190	R\$ 0,39	R\$ 464,10
127	GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L31,5-P41,0-A61,5) TRANSPARENTE	UND		4	12	4	8	28	R\$ 15,90	R\$ 445,20
128	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 390X190X120	UND	100	100	300	100	146	746	R\$ 0,34	R\$ 253,64
129	CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX		4	12	4	6	26	R\$ 13,80	R\$ 358,80
130	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	UND	11	15	120	15	10	171	R\$ 1,58	R\$ 270,18
131	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	UND	20	15	60	15	45	155	R\$ 1,05	R\$ 162,75
132	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO	KG	50	10	150	15	40	265	R\$ 10,36	R\$ 2.745,40
133	PAPEL CELAFONE INCOLOR 85 X 100CM	UND	122		300	30		452	R\$ 0,23	R\$ 103,96
134	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7	PCT			90	15	31	136	R\$ 11,32	R\$ 1.539,52
135	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, Dimensões do item C x L x A 10 x 7,5 x 4 centímetros, COR: AZUL E VERMELHA	CX	10	5	30	5		50	R\$ 8,91	R\$ 445,50
136	ENVELOPE AMARELO 229X324 FOLHA A4 PACOTE 100	PCT	10	5	15	5	15	50	R\$ 10,84	R\$ 542,00
137	SACO PLASTICO A4 4 FUROS PCT COM 100	PCT	5	5	15	5		30	R\$ 8,76	R\$ 262,80

138	PASTA SAFONADA A5 PARA ARQUIVOS	UND					15	15	R\$ 4,34	R\$ 65,10
139	PASTA SAFONADA A4 PARA ARQUIVOS	UND		8	27	8		43	R\$ 3,21	R\$ 138,03
140	PASTA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLASTICO	UND	30	20	60	20	38	168	R\$ 0,65	R\$ 109,20
141	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100F	PCT	20		60	10	14	104	R\$ 22,20	R\$ 2.308,80
142	LAPIS DE CERA ESTACA CORES VARIADAS CX COM 12 UND	CX	10		9			19	R\$ 1,70	R\$ 32,30
143	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO HORIZONTAL TRIPLO OFFICE	UND					8	8	R\$ 14,95	R\$ 119,60
144	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO	UND			9			9	R\$ 15,74	R\$ 141,66
145	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO B83-318	UND		3		4		7	R\$ 14,52	R\$ 101,64
SOMA TOTAL										R\$ 287.247,69

SECRETARIA DE SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PAB	MAC	FMS	QUANT TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM	UN	50	10	7	67	R\$ 7,33	R\$ 491,11
2	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO	UND	60	20	22	102	R\$ 2,50	R\$ 255,00
3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPUMA, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 4, LARGURA: 4	UN	50	20	37	107	R\$ 1,85	R\$ 197,95
4	BARBANTE, NOME: BARBANTE	rolo	70	10	21	101	R\$ 5,35	R\$ 540,35
5	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	CX	30	15	14	59	R\$ 28,32	R\$ 1.670,88
6	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 32 mm	Caixa 24 UN	40	30	38	108	R\$ 5,63	R\$ 608,04
7	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 40 mm	Caixa 24 UN	40	30	38	108	R\$ 9,33	R\$ 1.007,64
8	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder Clip 50 mm	CX	40	30	38	108	R\$ 6,33	R\$ 683,64
9	Post-it, 3M, 24 Blocos de Notas Adesivas, Amarelo, 38mm x 50mm, 100 folhas	BL	50	30	12	92	R\$ 15,92	R\$ 1.464,64
10	CADERNO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO	UN	200	100	184	484	R\$ 10,20	R\$ 4.936,80
11	CALCULADORA ELETRÔNICA, CALCULADORA ELETRÔNICA	UN	50	40	14	104	R\$ 18,93	R\$ 1.968,72
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 100 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL	CX	50	20	32	102	R\$ 106,90	R\$ 10.903,80
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA	CX	40	20	18	78	R\$ 106,90	R\$ 8.338,20
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA	CX	30	10	19	59	R\$ 18,87	R\$ 1.113,33
15	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES PONTA FINA ATÓXICO	CX	50	30	28	108	R\$ 6,04	R\$ 652,32
16	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES PONTA GROSSA ATÓXICA	CX	70	40	29	139	R\$ 16,76	R\$ 2.329,64
17	Papel Cartolina Dupla Face CORES VARIADAS	UN	500	100	276	876	R\$ 1,34	R\$ 1.173,84
18	CLÍPE, TAMANHO: 20, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO-CAIXA COM 100 UND	CX	150	100	117	367	R\$ 3,75	R\$ 1.376,25
19	CLÍPE, TAMANHO: 3,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	100	71	100	271	R\$ 0,73	R\$ 197,83

20	CLIQUE, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	80	50	39	169	R\$	3,83	R\$ 647,27
21	CLIQUE, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	100	60	77	237	R\$	5,45	R\$ 1.291,65
22	CLIQUE, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	100	100	50	250	R\$	4,68	R\$ 1.170,00
23	CLIQUE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, GALVANIZADO CAIXA 20 UND	UND	40	30	40	110	R\$	2,02	R\$ 222,20
24	Cola Com Glitter Tubo 35g CORES VARIADAS	UN	50	20	76	146	R\$	0,50	R\$ 73,00
25	Cola Líquida Branca lavável a base de água, tubo com 90g	UN	100	50	254	404	R\$	3,30	R\$ 1.333,20
26	COLA, COMPOSIÇÃO: A, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA INFLAMÁVEL TUBO 90G	UN	200	50	250	500	R\$	6,09	R\$ 3.045,00
27	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML NÃO TÓXICO	UN	200	96	200	496	R\$	2,39	R\$ 1.185,44
28	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 162 X 229, COR: AMARELO, GRAMATURA: 75 PACOTE COM 100 UND	PCT	90	25	25	140	R\$	5,15	R\$ 721,00
29	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: AMARELA, GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PCT	40	10	18	68	R\$	54,18	R\$ 3.684,24
30	ENVELOPE, MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 114 X 229, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PACOTE 100	40	10	33	83	R\$	2,90	R\$ 240,70
31	ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO	UN	100	50	79	229	R\$	0,46	R\$ 105,34
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	UN	100	40	90	230	R\$	0,62	R\$ 142,60
33	Fita Adesiva Transparente Durex™, 12 mm x 30 m	UN	150	50	138	338	R\$	0,29	R\$ 98,02
34	Fita Adesiva Transparente™, 45 mm x 45 m	UN	120	50	96	266	R\$	5,97	R\$ 1.588,02
35	FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 50, COMPRIMENTO: 50	UN	300	100	162	562	R\$	36,31	R\$ 20.406,22
36	Quadro Branco Moldura MDF REVESTIDO na cor Alumínio 0,60X0,40	UN	25	10	19	54	R\$	8,28	R\$ 447,12
37	Quadro Branco 1,20x0,90 Moldura Em Alumínio Com Porta Apagador	UN	25	10	19	54	R\$	21,40	R\$ 1.155,60
38	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CAIXA C/12 UND, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA	CX			240	240	R\$	8,78	R\$ 2.107,20
39	RAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL CROMADO, CAPACIDADE: 20FL	UN	100	50	65	215	R\$	19,83	R\$ 4.263,45
40	GRAMPO GRAMPEADOR TIPO COBREADO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UND	CX	100	50	95	245	R\$	7,28	R\$ 1.783,60
41	GRAMPO PISTOLA, MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO: MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO: 106,6 POL CAIXA 5.000 UND	CX	40	10	26	76	R\$	4,66	R\$ 354,16
42	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: PASTA CARTOLINA CAIXA 50 PARES	CX	50	20	40	110	R\$	4,24	R\$ 466,40
43	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE CAIXA / 12 UND	CX			364	364	R\$	6,68	R\$ 2.431,52
44	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, CORPO MATERIAL CAIXA COM 144 UND	CX	50	15	30	95	R\$	58,32	R\$ 5.540,40
45	Elastico Látex Amarelo Nº18 500g Pacote com 1kg	PCT	50	15	24	89	R\$	7,75	R\$ 689,75
46	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 205, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	50	50	51	151	R\$	2,34	R\$ 353,34
47	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m2, QUANTIDADE FOLHAS: 50 FL, GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 305 MM	UN	55	50	50	155	R\$	3,40	R\$ 527,00
48	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m2, QUANTIDADE FOLHAS: 200, COMPRIMENTO: 298, LARGURA: 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	80	75	75	230	R\$	6,68	R\$ 1.536,40
49	Livro Protocolo - 104 Folhas Capa: dura Medidas: 153mm x 216mm Folhas: numeradas	UN	50	50	51	151	R\$	3,20	R\$ 483,20
50	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO, COR VARIADA C/06 60G CORES NÃO TÓXICA LAVAVEL	CX			184	184	R\$	2,36	R\$ 434,24

51	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD./DVD 2MM MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO RESISTENTE À ÁGUA, CORES VARIADAS	UN	200	80	75	355	R\$ 0,50	R\$ 177,50
52	PORTA-LÁPIS, CLIPEL, EMBRETE, PORTA - LÁPIS	UN	100	60	78	238	R\$ 2,69	R\$ 640,22
53	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: CHATO, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PICOLÊ	PCT	30	25	21	76	R\$ 1,06	R\$ 80,56
54	Papel 40kg A4, 75g Resma com 100 FOLHAS Cores Diversas	PCT	80	50	114	244	R\$ 16,10	R\$ 3.928,40
55	Papel Cartão Duplex 210g 20 Folhas cores variadas	PCT	50	30	49	129	R\$ 8,10	R\$ 1.044,90
56	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO Prensado, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	600	300	469	1369	R\$ 20,45	R\$ 27.996,05
57	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	1000	500	1101	2601	R\$ 26,46	R\$ 68.822,46
58	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	60	40	49	149	R\$ 18,21	R\$ 2.713,29
59	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	80	40	76	196	R\$ 7,30	R\$ 1.430,80
60	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370, ALTURA: 270, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES	UN	50	40	67	157	R\$ 28,92	R\$ 4.540,44
61	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	400	150	177	727	R\$ 1,03	R\$ 748,81
62	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	300	120	166	586	R\$ 5,33	R\$ 3.123,38
63	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: SIMPLES, LARGURA: 270 MM, ALTURA: 380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: COM ZÍPER PLÁSTICO	UN	120	60	121	301	R\$ 6,38	R\$ 1.920,38
64	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 2	UN	100	40	63	203	R\$ 36,60	R\$ 7.429,80
65	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 35 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, QUANTIDADE FUROS: 2 UN	UN	40	20	42	102	R\$ 12,56	R\$ 1.281,12
66	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: A BASE DE ALCOOL COR: AZUL	UN	150	85	100	335	R\$ 0,71	R\$ 237,85
67	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA A BASE DE ALCOOL - COR PRETO	UN	120	100	102	322	R\$ 0,71	R\$ 228,62
68	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, TINTA: A BASE DE ALCOOL COR VERMELHA	UN	100	100	91	291	R\$ 0,71	R\$ 206,61
69	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: DIVERSAS	UN	300	276	300	876	R\$ 1,70	R\$ 1.489,20
70	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL	UN	120	100	106	326	R\$ 7,13	R\$ 2.324,38
71	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: PRETO	UN	120	100	112	332	R\$ 7,13	R\$ 2.367,16
72	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: VERMELHO	UN	100	100	85	285	R\$ 7,13	R\$ 2.032,05
73	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO 18"	UN		232		232	R\$ 0,75	R\$ 174,00
74	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO Nº 14	UN		555		555	R\$ 0,99	R\$ 549,45
75	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO	UN	60	35	42	137	R\$ 3,77	R\$ 516,49

76	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	UN	40	25	29	94	R\$	5,33	R\$ 501,02
77	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, GRAMPEADOR TIPO PISTOLA CORPO DE FERRO 4 - 14MM	UN	20	10	15	45	R\$	21,93	R\$ 986,85
78	PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO ADESIVO, COR: INCOLOR, COM 25 METROS	RO	13	10	10	33	R\$	15,90	R\$ 524,70
79	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 240 MM, COR: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO TAMANHO A4	UN	120	54	100	274	R\$	3,36	R\$ 920,64
80	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: VERMELHO, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM A BASE DE ALCÓOL	UN	50	50	47	147	R\$	1,18	R\$ 173,46
81	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM A BASE DE ALCÓOL	UN	50	50	46	146	R\$	1,18	R\$ 172,28
82	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: AZUL, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM A BASE DE ALCÓOL	UN	60	50	68	178	R\$	1,18	R\$ 210,04
83	REFIL TINTA, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	UN	70	50	48	168	R\$	0,97	R\$ 162,96
84	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 20 ML, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	UN	50	50	25	125	R\$	0,97	R\$ 121,25
85	REFIL TINTA, COR: VERMELHO, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	FR	60	50	54	164	R\$	0,97	R\$ 159,08
86	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	UN	200	100	151	451	R\$	0,26	R\$ 117,26
87	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA CORES DIVERSAS	RO	50	13	50	113	R\$	15,40	R\$ 1.740,20
88	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 8" 21CM	UN	79	50	50	179	R\$	8,54	R\$ 1.528,66
89	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	UN	100	40	58	198	R\$	3,32	R\$ 657,36
90	Tinta Guache 15ml 6 Cores (verde, vermelho, azul, amarelo, branco e preto) composição não-tóxica e solúvel em água.	CX		396		396	R\$	4,49	R\$ 1.778,04
91	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL E PRETO, APLICAÇÃO: ALMOFADA EMBALAGEM COM 40ML	UN	40	20	41	101	R\$	0,88	R\$ 88,88
92	Arquivo Morto Ofício Polionda 350x250x130mm Azul	UN	60	40	60	160	R\$	0,64	R\$ 102,40
93	Molhador De Dedos Para Contagem De Papeis Embalagem CONTÉM 12G	UN				0	R\$	8,35	R\$ 0,00
94	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT 02 CAPAS (344x125x237)	UN	700	400	839	1939	R\$	1,14	R\$ 2.210,46
95	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO	PCT	120	70	107	297	R\$	6,48	R\$ 1.924,56
96	Pasta aba elástica polipropileno 0,35mm ofício vermelho	UN	100	50	78	228	R\$	0,48	R\$ 109,44
97	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM	CX				0	R\$	6,90	R\$ 0,00
98	GRAFITE, DIÂMETRO: 0,70 MM	CX				0	R\$	1,68	R\$ 0,00
99	PAPEL CREPOM MEDINDO 2,0 X 0,48M - CORES DIVERSAS	UN	200	200	220	620	R\$	0,30	R\$ 186,00
100	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: HIGH GLOSS, COR: BRANCA, LARGURA: 1,066, COMPRIMENTO: 30, USO: SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, GRAMATURA: 150	Pacote 50 FL	40	70	39	149	R\$	28,19	R\$ 4.200,31
101	PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, LARGURA: 120 CM	PCT	20	20	33	73	R\$	15,35	R\$ 1.120,55
102	PAPEL A4 210X297MM FOLHAS COLORIDAS 75 G/M2 - 100 folhas colorido	PCT	100	100	130	330	R\$	2,01	R\$ 663,30
103	PAPEL A4 BRANCO, COM 210X297 MM 75 G/M2 - resma com 500 folhas	RSM	2000	1000	481	3481	R\$	53,30	R\$ 185.537,30
104	BANDEJA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS	UND	40	15	26	81	R\$	11,97	R\$ 969,57
105	BOBINA TITB 80MM X 30 M PARA MAQUINA DE FAZER ELETRO	UND				0	R\$	4,76	R\$ 0,00

106	CAPA ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM PRETA PACOTE COM 100	PCT	50	50	66	166	R\$	13,33	R\$ 2.212,78
107	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50X66, 150G ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS	UND	500	400	218	1118	R\$	1,09	R\$ 1.218,62
108	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 500 FLS 4.000 ETIQUETAS CONTABIL	CX				0	R\$	32,73	R\$ 0,00
109	FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR (BOBINA)	UND				0	R\$	0,72	R\$ 0,00
110	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATE 240 F	UND	50	30	22	102	R\$	24,44	R\$ 2.492,88
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 23/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CX	60	40	27	127	R\$	4,78	R\$ 607,06
112	LANTERNA MEDIA DE MAO 05 LEDS OPÇÃO DE USO RECARREGAVEL	UND			46	46	R\$	3,15	R\$ 144,90
113	PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	UN	100	200	48	348	R\$	0,07	R\$ 24,36
114	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO MARMORIZADA	UND	300	200	301	801	R\$	0,59	R\$ 472,59
115	PERFURADOR DE PAPEL 2 Furos COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS	UND	40	30	22	92	R\$	24,50	R\$ 2.254,00
116	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO nº 10	UN		147		147	R\$	0,56	R\$ 82,32
117	PLACA DE ISOPOR 2 CM	UND	50	40	22	112	R\$	1,70	R\$ 190,40
118	CAIXA ORGANIZADORA PORTA PAPEL A4 ESCRITORIO	UND	25	10	11	46	R\$	12,90	R\$ 593,40
119	GAVETEIRO PLASTICO 3 GAVETAS RODIZIOS 70X40X47 CM	UND	20	20	25	65	R\$	27,00	R\$ 1.755,00
120	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COM 100FOLHAS	PCT	40	40	48	128	R\$	29,17	R\$ 3.733,76
121	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,9 MM	UN				0	R\$	1,78	R\$ 0,00
122	PONTA GRAFITE 0,9MM	UND				0	R\$	0,01	R\$ 0,00
123	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: VARIADA, TIPO: ENTINTADA	UN	30	20	21	71	R\$	1,85	R\$ 131,35
124	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO FINO	KG	200	200	303	703	R\$	3,11	R\$ 2.186,33
125	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS- CLA 805	OUTRA S	50	40	24	114	R\$	0,44	R\$ 50,16
126	EMBORRACHADO E.V.A. NORMAL CORES VARIADAS	UND	600	600	783	1983	R\$	0,39	R\$ 773,37
127	GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L31,5-P41,0-A61,5) TRANSPARENTE	UND	15	15	17	47	R\$	15,90	R\$ 747,30
128	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 390X190X320	UND	500	400	344	1244	R\$	0,34	R\$ 422,96
129	CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	23	10	10	43	R\$	13,80	R\$ 593,40
130	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	UND	100	85	100	285	R\$	1,58	R\$ 450,30
131	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	UND	100	58	100	258	R\$	1,05	R\$ 270,90
132	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO	KG	150	100	192	442	R\$	10,36	R\$ 4.579,12
133	PAPEL CELAFONE INCOLOR 85 X 100CM	UND	300	200	253	753	R\$	0,23	R\$ 173,19
134	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO Nº 7	PCT	100	50	77	227	R\$	11,32	R\$ 2.569,64
135	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, Dimensões do item C x L x A 10 x 7,5 x 4 centímetros, COR: AZUL E VERMELHA	CX	30	20	33	83	R\$	8,91	R\$ 739,53
136	ENVELOPE AMARELO 229X324 FOLHA A4 PACOTE 100	PCT	40	20	32	92	R\$	10,84	R\$ 997,28
137	SACO PLASTICO A4 4 Furos PCT COM 100	PCT	20	10	21	51	R\$	8,76	R\$ 446,76
138	PASTA SAFONADA A5 PARA ARQUIVOS	UND		10	15	25	R\$	4,34	R\$ 108,50
139	PASTA SAFONADA A4 PARA ARQUIVOS	UND	25	15	31	71	R\$	3,21	R\$ 227,91
140	PASTA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLASTICO	UND	80	80	121	281	R\$	0,65	R\$ 182,65
141	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100F	PCT				0	R\$	22,20	R\$ 0,00
142	LAPIS DE CERA ESTACA CORES VARIADAS CX COM 12 UND	CX			32	32	R\$	1,70	R\$ 54,40
143	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO HORIZONTAL TRIPLIO OFFICE	UND			14	14	R\$	14,95	R\$ 209,30
144	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO	UND			16	16	R\$	15,74	R\$ 251,84
145	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO B83-318	UND			13	13	R\$	14,52	R\$ 188,76
SOMA TOTAL									R\$ 473.444,77

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM	UN	0	R\$ 7,33	R\$ 0,00
2	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO	UND	36	R\$ 2,50	R\$ 90,00
3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPUMA, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 4, LARGURA: 4	UN	42	R\$ 1,85	R\$ 77,70
4	BARBANTE, NOME: BARBANTE	rola	40	R\$ 5,35	R\$ 214,00
5	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	CX	23	R\$ 28,32	R\$ 651,36
6	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 32 mm	Caixa 24 UN	43	R\$ 5,63	R\$ 242,09
7	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 40 mm	Caixa 24 UN	43	R\$ 9,33	R\$ 401,19
8	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder Clip 50 mm	CX	43	R\$ 6,33	R\$ 272,19
9	Post-it, 3M, 24 Blocos de Notas Adesivos, Amarelo, 38mm x 50mm, 100 folhas	BL	36	R\$ 15,92	R\$ 573,12
10	CADERNO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO	UN	193	R\$ 10,20	R\$ 1.968,60
11	CALCULADORA ELETRÔNICA, CALCULADORA ELETRÔNICA	UN	41	R\$ 18,93	R\$ 776,13
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 100 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL	CX	40	R\$ 106,90	R\$ 4.276,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA	CX	31	R\$ 106,90	R\$ 3.313,90
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA	CX	23	R\$ 18,87	R\$ 434,01
15	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES, PONTA FINA ATÓXICO	CX	43	R\$ 6,04	R\$ 259,72
16	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES PONTA GROSSA ATÓXICA	CX	55	R\$ 16,76	R\$ 921,80
17	Papel Cartolina Dupla Face CORES VARIADAS	UN	350	R\$ 1,34	R\$ 469,00
18	CLIQUE, TAMANHO: 2,0, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO- CAIXA COM 100 UND	CX	146	R\$ 3,75	R\$ 547,50
19	CLIQUE, TAMANHO: 3,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	108	R\$ 0,73	R\$ 78,84
20	CLIQUE, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	67	R\$ 3,83	R\$ 256,61
21	CLIQUE, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	94	R\$ 5,45	R\$ 512,30
22	CLIQUE, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	100	R\$ 4,68	R\$ 468,00
23	CLIQUE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, GALVANIZADO CAIXA 20 UND	UND	43	R\$ 2,02	R\$ 86,86
24	Cola Com Glitter Tubo 35g CORES VARIADAS	UN	58	R\$ 0,50	R\$ 29,00
25	Cola Líquida Branca lavável a base de água, tubo com 90g	UN	161	R\$ 3,30	R\$ 531,30
26	COLA, COMPOSIÇÃO: A, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA INFLAMÁVEL TUBO 90G	UN	200	R\$ 6,09	R\$ 1.218,00
27	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML NÃO TOXICO	UN	198	R\$ 2,39	R\$ 473,22
28	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 162 X 229, COR: AMARELO, GRAMATURA: 75 PACOTE COM 100 UND	PCT	56	R\$ 5,15	R\$ 288,40
29	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: AMARELO GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PCT	27	R\$ 54,18	R\$ 1.462,86

30	ENVELOPE, MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 114 X 229, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PACOTE 100	33	R\$ 2,90	R\$ 95,70
31	ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO	UN	91	R\$ 0,46	R\$ 41,86
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	UN	91	R\$ 0,62	R\$ 56,42
33	Fita Adesiva Transparente Durex™, 12 mm x 30 m	UN	135	R\$ 0,29	R\$ 39,15
34	Fita Adesiva Transparente™, 45 mm x 45 m	UN	106	R\$ 5,97	R\$ 632,82
35	FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 50, COMPRIMENTO: 50	UN	224	R\$ 36,31	R\$ 8.133,44
36	Quadro Branco Moldura MDF REVESTIDO na cor Alumínio 0,60X0,40	UN	21	R\$ 8,28	R\$ 173,88
37	Quadro Branco 1,20x0,90 Moldura Em Alumínio Com Porta Apagador	UN	21	R\$ 21,40	R\$ 449,40
38	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CAIXA C/12 UND, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA	CX	96	R\$ 8,78	R\$ 842,88
39	RAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL CROMADO, CAPACIDADE: 20FL	UN	86	R\$ 19,83	R\$ 1.705,38
40	GRAMPO GRAMPEADOR TIPO COBREADO 26% - CAIXA COM 5.000 UND	CX	98	R\$ 7,28	R\$ 713,44
41	GRAMPO PISTOLA, MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO: MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO: 106,6 POL CAIXA 5.000 UND	CX	30	R\$ 4,66	R\$ 139,80
42	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: PASTA CARTOLINA CAIXA 50 PARES	CX	44	R\$ 4,24	R\$ 186,56
43	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE CAIXA / 12 UND	CX	145	R\$ 6,68	R\$ 968,60
44	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2 . CORPO MATERIAL CAIXA COM 144 UND	CX	37	R\$ 58,32	R\$ 2.157,84
45	Elastico Látex Amarelo Nº18 500g Pacote com 1kg	PCT	35	R\$ 7,75	R\$ 271,25
46	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 205, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	60	R\$ 2,34	R\$ 140,40
47	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m2, QUANTIDADE FOLHAS: 50 FL, GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 305 MM	UN	61	R\$ 3,40	R\$ 207,40
48	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m2, QUANTIDADE FOLHAS: 200, COMPRIMENTO: 298, LARGURA: 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	91	R\$ 6,68	R\$ 607,88
49	Livro Protocolo - 104 Folhas Capa: dura Medidas: 153mm x 216mm Folhas: numeradas	UN	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00
50	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO, COR: VARIADA C/06 60G CORES NÃO TÓXICA LAVAVEL	CX	73	R\$ 2,36	R\$ 172,28
51	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 2MM MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO RESISTENTE à ÁGUA , CORES VARIADAS	UN	141	R\$ 0,50	R\$ 70,50
52	PORTA-LÁPIS, CLIPE, LEMBRETE, PORTA - LÁPIS	UN	95	R\$ 2,69	R\$ 255,55
53	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: CHATO, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PICOLÉ	PCT	30	R\$ 1,06	R\$ 31,80
54	Papel 40kg A4, 75g Resma com 100 FOLHAS Cores Diversas	PCT	97	R\$ 16,10	R\$ 1.561,70
55	Papel Cartão Duplex 210g 20 Folhas cores variadas	PCT	51	R\$ 8,10	R\$ 413,10
56	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	547	R\$ 20,45	R\$ 11.186,15
57	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	1040	R\$ 26,46	R\$ 27.518,40
58	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	59	R\$ 18,21	R\$ 1.074,39
59	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	78	R\$ 7,30	R\$ 569,40
60	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370, ALTURA: 270, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES	UN	62	R\$ 28,92	R\$ 1.793,04
61	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	290	R\$ 1,03	R\$ 298,70
62	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	234	R\$ 5,33	R\$ 1.247,22
63	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: SIMPLES, LARGURA: 270 MM, ALTURA: 380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: COM ZIPER PLÁSTICO	UN	120	R\$ 6,38	R\$ 765,60

64	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 2	UN	81	R\$ 36,60	R\$ 2.964,60
65	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 35 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, QUANTIDADE FUROS: 2 UN	UN	40	R\$ 12,56	R\$ 502,40
66	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: A BASE DE ALCOOL COR: AZUL	UN	134	R\$ 0,71	R\$ 95,14
67	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA A BASE DE ALCOOL - COR PRETO	UN	128	R\$ 0,71	R\$ 90,88
68	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, TINTA: A BASE DE ALCOOL COR VERMELHA	UN	116	R\$ 0,71	R\$ 82,36
69	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: DIVERSAS	UN	350	R\$ 1,70	R\$ 595,00
70	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL	UN	130	R\$ 7,13	R\$ 926,90
71	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: PRETO	UN	132	R\$ 7,13	R\$ 941,16
72	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: VERMELHO	UN	114	R\$ 7,13	R\$ 812,82
73	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO 18"	UN	92	R\$ 0,75	R\$ 69,00
74	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO Nº 14	UN	222	R\$ 0,99	R\$ 219,78
75	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO	UN	24	R\$ 3,77	R\$ 90,48
76	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	UN	37	R\$ 5,33	R\$ 197,21
77	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, GRAMPEADOR TIPO PISTOLA CORPO DE FERRO 4 - 14MM	UN	17	R\$ 21,93	R\$ 372,81
78	PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO ADESIVO, COR: INCOLOR, COM 25 METROS	RO	13	R\$ 15,90	R\$ 206,70
79	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRILICO, COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 240 MM, COR: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO TAMANHO A4	UN	109	R\$ 3,36	R\$ 366,24
80	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: VERMELHO, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM: A BASE DE ALCOOL	UN	58	R\$ 1,18	R\$ 68,44
81	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM: A BASE DE ALCOOL	UN	28	R\$ 1,18	R\$ 33,04
82	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: AZUL, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM A BASE DE ALCOOL	UN	71	R\$ 1,18	R\$ 83,78
83	REFIL TINTA, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	UN	67	R\$ 0,97	R\$ 64,99
84	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 20 ML, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	UN	49	R\$ 0,97	R\$ 47,53
85	REFIL TINTA, COR: VERMELHO, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	FR	65	R\$ 0,97	R\$ 63,05
86	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	UN	180	R\$ 0,26	R\$ 46,80
87	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA CORES DIVERSAS	RO	45	R\$ 15,40	R\$ 693,00
88	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 8" 21CM	UN	71	R\$ 8,54	R\$ 606,34
89	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	UN	79	R\$ 3,32	R\$ 262,28

90	Tinta Guache 15ml 6 Cores (verde, vermelho, azul, amarelo, branco e preto) composição não-tóxica e solúvel em água.	CX	158	R\$ 4,49	R\$ 709,42
91	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL E PRETO. APLICAÇÃO: ALMOFADA EMBALAGEM COM 40ML	UN	40	R\$ 0,88	R\$ 35,20
92	Arquivo Morto Ofício Políonda 350x250x130mm Azul	UN	64	R\$ 0,64	R\$ 40,96
93	Molhador De Dedos Para Contagem De Papeis Embalagem CONTÉM 12G	UN	266	R\$ 8,35	R\$ 2.221,10
94	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT 02 CAPAS (344x125x237)	UN	775	R\$ 1,14	R\$ 883,50
95	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO.	PCT	118	R\$ 6,48	R\$ 764,64
96	Pasta aba elástica polipropileno 0,35mm ofício vermelho	UN	91	R\$ 0,48	R\$ 43,68
97	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM	CX	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
98	GRAFITE, DIÂMETRO 0,70 MM	CX	13	R\$ 1,68	R\$ 21,84
99	PAPEL CREPOM MEDINDO 2,0 X 0,48M - CORES DIVERSAS	UN	247	R\$ 0,30	R\$ 74,10
100	PAPEL FOTOGRÁFICO. TIPO: HIGH GLOSS, COR: BRANCA, LARGURA: 1066, COMPRIMENTO: 30. USO: SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, GRAMATURA: 150	Pacote 50 FL	59	R\$ 28,19	R\$ 1.663,21
101	PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, LARGURA: 120 CM	PCT	26	R\$ 15,35	R\$ 399,10
102	PAPEL A4 210X297MM FOLHAS COLORIDAS 75 G/M2 - 100 folhas colorido	PCT	136	R\$ 2,01	R\$ 273,36
103	PAPEL A4 BRANCO, COM 210X297 MM 75 G/M2 - resma com 500 folhas	RSM	1392	R\$ 53,30	R\$ 74.193,60
104	BANDEJA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS	UND	32	R\$ 11,97	R\$ 383,04
105	BOBINA TITB 80MM X 30 M PARA MAQUINA DE FAZER ELETRO	UND	28	R\$ 4,76	R\$ 133,28
106	CAPA ENCADENAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM PRETA PACOTE COM 100	PCT	66	R\$ 13,33	R\$ 879,78
107	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50X66, 150G ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS	UND	447	R\$ 1,09	R\$ 487,23
108	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 500 FLS 4 000 ETIQUETAS CONTABIL	CX	27	R\$ 32,73	R\$ 883,71
109	FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR (BOBINA)	UND	36	R\$ 0,72	R\$ 25,92
110	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATE 240 F	UND	40	R\$ 24,44	R\$ 977,60
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 23/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CX	50	R\$ 4,78	R\$ 239,00
112	LANTERNA MEDIA DE MAO 05 LEDS OPÇÃO DE USO RECARREGAVEL	UND	18	R\$ 3,15	R\$ 56,70
113	PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	UN	139	R\$ 0,07	R\$ 9,73
114	PASTA SUSPENSÃO EM PAPELÃO MARMORIZADA	UND	320	R\$ 0,59	R\$ 188,80
115	PERFURADOR DE PAPEL 2 FURDS COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS	UND	36	R\$ 24,50	R\$ 882,00
116	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO n° 10	UN	58	R\$ 0,56	R\$ 32,48
117	PLACA DE ISOPOR 2 CM	UND	44	R\$ 1,70	R\$ 74,80
118	CAIXA ORGANIZADORA PORTA PAPEL A4 ESCRITORIO	UND	18	R\$ 12,90	R\$ 232,20
119	GAVETEIRO PLASTICO 3 GAVETAS RODIZIOS 70X40X47 CM	UND	26	R\$ 27,00	R\$ 702,00
120	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COM 100FOLHAS	PCT	51	R\$ 29,17	R\$ 1.487,67
121	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,9 MM	UN	19	R\$ 1,78	R\$ 33,82
122	PONTA GRAFITE 0,9MM	UND	19	R\$ 0,01	R\$ 0,19
123	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: N° 3, COR: VARIADA, TIPO: ENTINTADA	UN	28	R\$ 1,85	R\$ 51,80
124	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO FINO	KG	281	R\$ 3,11	R\$ 873,91
125	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS- CLA 805	OUTRAS	45	R\$ 0,44	R\$ 19,80
126	EMBORRACHADO E.V.A. NORMAL CORES VARIADAS	UND	793	R\$ 0,39	R\$ 309,27
127	GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L31,5-P41,0-A61,5) TRANSPARENTE	UND	18	R\$ 15,90	R\$ 286,20
128	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 390X190X320	UND	497	R\$ 0,34	R\$ 168,98
129	CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	17	R\$ 13,80	R\$ 234,60
130	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	UND	113	R\$ 1,58	R\$ 178,54
131	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	UND	103	R\$ 1,05	R\$ 108,15
132	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO	KG	176	R\$ 10,36	R\$ 1.823,36
133	PAPEL CELAFONE INCOLOR 85 X 100CM	UND	301	R\$ 0,23	R\$ 69,23

134	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7	PCT	90	R\$ 11,32	R\$ 1.018,80
135	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, Dimensões do item C x L x A 10 x 7,5 x 4 centímetros, COR: AZUL E VERMELHA	CX	33	R\$ 8,91	R\$ 294,03
136	ENVELOPE AMARELO 229X324 FOLHA A4 PACOTE 100	PCT	36	R\$ 10,84	R\$ 390,24
137	SACO PLÁSTICO A4 4 FUIROS PCT COM 100	PCT	2	R\$ 8,76	R\$ 17,52
138	PASTA SAFONADA A5 PARA ARQUIVOS	UND	10	R\$ 4,34	R\$ 43,40
139	PASTA SAFONADA A4 PARA ARQUIVOS	UND	28	R\$ 3,21	R\$ 89,88
140	PASTA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLÁSTICO	UND	112	R\$ 0,65	R\$ 72,80
141	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100F	PCT	69	R\$ 22,20	R\$ 1.531,80
142	LAPIS DE CERA ESTACA CORES VARIADAS CX COM 12 UND	CX	12	R\$ 1,70	R\$ 20,40
143	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO HORIZONTAL TRIPLO OFFICE	UND	5	R\$ 14,95	R\$ 74,75
144	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO	UND	6	R\$ 15,74	R\$ 94,44
145	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO 883-318	UND	5	R\$ 14,52	R\$ 72,60
SOMA TOTAL					R\$ 193.195,52

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM	UN	0	R\$ 7,33	R\$ 0,00
2	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO	UND	36	R\$ 2,50	R\$ 90,00
3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPUMA, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 4, LARGURA: 4	UN	42	R\$ 1,85	R\$ 77,70
4	BARBANTE, NOME: BARBANTE	rolo	40	R\$ 5,35	R\$ 214,00
5	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	CX	23	R\$ 28,32	R\$ 651,36
6	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 32 mm	Caixa 24 UN	43	R\$ 5,63	R\$ 242,09
7	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 40 mm	Caixa 24 UN	43	R\$ 9,33	R\$ 401,19
8	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder Clip 50 mm	CX	43	R\$ 6,33	R\$ 272,19
9	Post-it, 3M, 24 Blocos de Notas Adesivas, Amarelo, 38mm x 50mm, 100 folhas	BL	36	R\$ 15,92	R\$ 573,12
10	CADERNO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO	UN	193	R\$ 10,20	R\$ 1.968,60
11	CALCULADORA ELETRÔNICA, CALCULADORA ELETRÔNICA	UN	41	R\$ 18,93	R\$ 776,13
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 100 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL	CX	40	R\$ 106,90	R\$ 4.276,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA	CX	31	R\$ 106,90	R\$ 3.313,90
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA	CX	23	R\$ 18,87	R\$ 434,01
15	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES, PONTA FINA ATÓXICO	CX	43	R\$ 6,04	R\$ 259,72
16	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES, PONTA GROSSA ATÓXICA	CX	55	R\$ 16,76	R\$ 921,80
17	Papel Cartolina Dupla Face CORES VARIADAS	UN	350	R\$ 1,34	R\$ 469,00
18	CLIQUE, TAMANHO: 2/0, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO- CAIXA COM 100 UND	CX	146	R\$ 3,75	R\$ 547,50

19	CLIQUE, TAMANHO: 3,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	108	R\$ 0,73	R\$ 78,84
20	CLIQUE, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	67	R\$ 3,83	R\$ 256,61
21	CLIQUE, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	94	R\$ 5,45	R\$ 512,30
22	CLIQUE, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	100	R\$ 4,68	R\$ 468,00
23	CLIQUE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, GALVANIZADO CAIXA 20 UND	UND	43	R\$ 2,02	R\$ 86,86
24	Cola Com Glitter Tubo 35g CORES VARIADAS	UN	58	R\$ 0,50	R\$ 29,00
25	Cola Líquida Branca lavável a base de água, tubo com 90g	UN	161	R\$ 3,30	R\$ 531,30
26	COLA, COMPOSIÇÃO: A, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA INFLAMÁVEL, TUBO 90G	UN	200	R\$ 6,09	R\$ 1.218,00
27	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME 18 ML NÃO TOXICO	UN	198	R\$ 2,39	R\$ 473,22
28	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 162 X 229, COR: AMARELO, GRAMATURA: 75 PACOTE COM 100 UND	PCT	56	R\$ 5,15	R\$ 288,40
29	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: AMARELA GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PCT	27	R\$ 54,18	R\$ 1.462,86
30	ENVELOPE, MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 114 X 229, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PACOTE 100	33	R\$ 2,90	R\$ 95,70
31	ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO	UN	91	R\$ 0,46	R\$ 41,86
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	UN	91	R\$ 0,62	R\$ 56,42
33	Fita Adesiva Transparente Durex™, 12 mm x 30 m	UN	135	R\$ 0,29	R\$ 39,15
34	Fita Adesiva Transparente™, 45 mm x 45 m	UN	106	R\$ 5,97	R\$ 632,82
35	FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 50, COMPRIMENTO: 50	UN	224	R\$ 36,31	R\$ 8.133,44
36	Quadro Branco Moldura MDF REVESTIDO na cor Alumínio 0,60X0,40	UN	21	R\$ 8,28	R\$ 173,88
37	Quadro Branco 1,20x0,90 Moldura Em Alumínio Com Porta Apagador	UN	21	R\$ 21,40	R\$ 449,40
38	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CAIXA C/12 UND, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA	CX	96	R\$ 8,78	R\$ 842,88
39	RAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL CROMADO, CAPACIDADE: 20FL	UN	86	R\$ 19,83	R\$ 1.705,38
40	GRAMPO GRAMPEADOR TIPO COBREADO 26# - CAIXA COM 5.000 UND	CX	98	R\$ 7,28	R\$ 713,44
41	GRAMPO PISTOLA, MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO: MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO: 166,6 POL CAIXA 5.000 UND	CX	30	R\$ 4,66	R\$ 139,80
42	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: PASTA CARTOLINA CAIXA 50 PARES	CX	44	R\$ 4,24	R\$ 186,56
43	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE CAIXA / 12 UND	CX	145	R\$ 6,68	R\$ 968,60
44	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2 - CORPO MATERIAL CAIXA COM 144 UND	CX	37	R\$ 58,32	R\$ 2.157,84
45	Elastico Látex Amarelo Nº18 500g Pacote com 1kg	PCT	35	R\$ 7,75	R\$ 271,25
46	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 205, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	60	R\$ 2,34	R\$ 140,40
47	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m2, QUANTIDADE FOLHAS: 50 FL, GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 305 MM	UN	61	R\$ 3,40	R\$ 207,40
48	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m2, QUANTIDADE FOLHAS: 200, COMPRIMENTO: 298, LARGURA: 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	91	R\$ 6,68	R\$ 607,88
49	Livro Protocolo - 104 Folhas Capa: dura Medidas: 153mm x 216mm Folhas: numeradas	UN	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00
50	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO, COR: VARIADA C/06 60G CORES NÃO TÓXICA LAVAVEL	CX	73	R\$ 2,36	R\$ 172,28
51	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 2MM MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO RESISTENTE A ÁGUA, CORES VARIADAS	UN	141	R\$ 0,50	R\$ 70,50
52	PORTA-LÁPIS, CLIPE, LEMBRETE, PORTA - LÁPIS	UN	95	R\$ 2,69	R\$ 255,55

53	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: CHATO, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PICOLÉ	PCT	30	R\$ 1,06	R\$ 31,80
54	Papel 40kg A4, 75g Resma com 100 FOLHAS Cores Diversas	PCT	97	R\$ 16,10	R\$ 1.561,70
55	Papel Cartão Duplex 210g 20 Folhas cores variadas	PCT	51	R\$ 8,10	R\$ 413,10
56	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PENSADO, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	547	R\$ 20,45	R\$ 11.186,15
57	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	1040	R\$ 26,46	R\$ 27.518,40
58	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	59	R\$ 18,21	R\$ 1.074,39
59	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	78	R\$ 7,30	R\$ 569,40
60	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370, ALTURA: 270, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES	UN	62	R\$ 28,92	R\$ 1.793,04
61	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	290	R\$ 1,03	R\$ 298,70
62	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	234	R\$ 5,33	R\$ 1.247,22
63	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: SIMPLES, LARGURA: 270 MM, ALTURA: 380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: COM ZÍPER PLÁSTICO	UN	120	R\$ 6,38	R\$ 765,60
64	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 2	UN	81	R\$ 36,60	R\$ 2.964,60
65	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 35 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, QUANTIDADE FUROS: 2 UN	UN	40	R\$ 12,56	R\$ 502,40
66	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: A BASE DE ALCOOL COR: AZUL	UN	134	R\$ 0,71	R\$ 95,14
67	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: A BASE DE ALCOOL - COR PRETO	UN	128	R\$ 0,71	R\$ 90,88
68	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, TINTA: A BASE DE ALCOOL COR VERMELHA	UN	116	R\$ 0,71	R\$ 82,36
69	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: DIVERSAS	UN	350	R\$ 1,70	R\$ 595,00
70	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL	UN	130	R\$ 7,13	R\$ 926,90
71	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: PRETO	UN	132	R\$ 7,13	R\$ 941,16
72	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: VERMELHO	UN	114	R\$ 7,13	R\$ 812,82
73	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO 18"	UN	92	R\$ 0,75	R\$ 69,00
74	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO Nº 14	UN	222	R\$ 0,99	R\$ 219,78
75	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO	UN	24	R\$ 3,77	R\$ 90,48
76	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	UN	37	R\$ 5,33	R\$ 197,21
77	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, GRAMPEADOR TIPO PISTOLA CORPO DE FERRO 4 - 14MM	UN	17	R\$ 21,93	R\$ 372,81
78	PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO ADESIVO, COR: INCOLOR, COM 25 METROS	RO	13	R\$ 15,90	R\$ 206,70
79	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 240 MM, COR: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO TAMANHO A4	UN	109	R\$ 3,36	R\$ 366,24
80	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: VERMELHO, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM: A BASE DE ALCOOL	UN	58	R\$ 1,18	R\$ 68,44

81	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, A BASE DE ALCOOL	UN	28	R\$ 1,18	R\$ 33,04
82	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: AZUL, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM A BASE DE ALCOOL	UN	71	R\$ 1,18	R\$ 83,78
83	REFIL TINTA, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	UN	67	R\$ 0,97	R\$ 64,99
84	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 20 ML, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	UN	49	R\$ 0,97	R\$ 47,53
85	REFIL TINTA, COR: VERMELHO, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	FR	65	R\$ 0,97	R\$ 63,05
86	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	UN	180	R\$ 0,26	R\$ 46,80
87	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA CORES DIVERSAS	RO	45	R\$ 15,40	R\$ 693,00
88	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 8" 21CM	UN	71	R\$ 8,54	R\$ 606,34
89	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	UN	79	R\$ 3,32	R\$ 262,28
90	Tinta Guache 15ml 6 Cores (verde, vermelho, azul, amarelo, branco e preto) composição não-tóxica e solúvel em água.	CX	158	R\$ 4,49	R\$ 709,42
91	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL E PRETO, APLICAÇÃO: ALMOFADA EMBALAGEM COM 40ML	UN	40	R\$ 0,88	R\$ 35,20
92	Arquivo Morto Ofício Polibonda 350x250x130mm Azul	UN	64	R\$ 0,64	R\$ 40,96
93	Molhador De Dedos Para Contagem De Papeis Embalagem CONTÉM 12G	UN	266	R\$ 8,35	R\$ 2.221,10
94	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT 02 CAPAS (344x125x237)	UN	775	R\$ 1,14	R\$ 883,50
95	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO.	PCT	118	R\$ 6,48	R\$ 764,64
96	Pasta aba elástica polipropileno 0,35mm ofício vermelho	UN	91	R\$ 0,48	R\$ 43,68
97	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM	CX	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
98	GRAFITE, DIÂMETRO: 0,70 MM	CX	13	R\$ 1,68	R\$ 21,84
99	PAPEL CREPOM MEDINDO 2,0 X 0,48M - CORES DIVERSAS	UN	247	R\$ 0,30	R\$ 74,10
100	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: HIGH GLOSS, COR: BRANCA, LARGURA: 1,066, COMPRIMENTO: 30, USO: SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, GRAMATURA: 150	Pacote 50 FL	59	R\$ 28,19	R\$ 1.663,21
101	PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, LARGURA: 120 CM	PCT	26	R\$ 15,35	R\$ 399,10
102	PAPEL A4 210X297MM FOLHAS COLORIDAS 75 G/M2 - 100 folhas colorido	PCT	136	R\$ 2,01	R\$ 273,36
103	PAPEL A4 BRANCO, COM 210X297 MM 75 G/M2 - resma com 500 folhas	RSM	1392	R\$ 53,30	R\$ 74.193,60
104	BANDEJA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS	UND	32	R\$ 11,97	R\$ 383,04
105	BOBINA TITB 80MM X 30 M PARA MAQUINA DE FAZER ELETRO	UND	28	R\$ 4,76	R\$ 133,28
106	CAPA ENCADENAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM PRETA PACOTE COM 100	PCT	66	R\$ 13,33	R\$ 879,78
107	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50X66, 150G ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS	UND	447	R\$ 1,09	R\$ 487,23
108	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 500 FLS 4.000 ETIQUETAS CONTABIL	CX	27	R\$ 32,73	R\$ 883,71
109	FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR (BOBINA)	UND	36	R\$ 0,72	R\$ 25,92
110	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATE 240 F	UND	40	R\$ 24,44	R\$ 977,60
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 23/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CX	50	R\$ 4,78	R\$ 239,00
112	LANTERNA MEDIA DE MAO 05 LEDS OPÇÃO DE USO RECARREGAVEL	UND	18	R\$ 3,15	R\$ 56,70
113	PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	UN	139	R\$ 0,07	R\$ 9,73
114	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO MARMORIZADA	UND	320	R\$ 0,59	R\$ 188,80
115	PERFURADOR DE PAPEL 2 FURos COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS	UND	36	R\$ 24,50	R\$ 882,00
116	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO n° 10	UN	58	R\$ 0,56	R\$ 32,48
117	PLACA DE ISOPOR 2 CM	UND	44	R\$ 1,70	R\$ 74,80
118	CAIXA ORGANIZADORA PORTA PAPEL A4 ESCRITÓRIO	UND	18	R\$ 12,90	R\$ 232,20
119	GAVETEIRO PLÁSTICO 3 GAVETAS RODÍZIOS 70X40X47 CM	UND	26	R\$ 27,00	R\$ 702,00
120	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COM 100FOLHAS	PCT	51	R\$ 29,17	R\$ 1.487,67

121	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,9 MM	UN	19	R\$ 1,78	R\$ 33,82
122	PONTA GRAFITE 0,9MM	UND	19	R\$ 0,01	R\$ 0,19
123	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: VARIADA, TIPO: ENTINTADA	UN	28	R\$ 1,85	R\$ 51,80
124	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO FINO	KG	281	R\$ 3,11	R\$ 873,91
125	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS- CLA 805	OUTRAS	45	R\$ 0,44	R\$ 19,80
126	EMBÓRRACHADO E.V.A. NORMAL CORES VARIADAS	UND	793	R\$ 0,39	R\$ 309,27
127	GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L31,5-P41,0-A61,5) TRANSPARENTE	UND	18	R\$ 15,90	R\$ 286,20
128	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 390X190X320	UND	497	R\$ 0,34	R\$ 168,98
129	CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	17	R\$ 13,80	R\$ 234,60
130	CADERNO PEQUENO ESPIRAL, CAPA DURA 96 FOLHAS	UND	113	R\$ 1,58	R\$ 178,54
131	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	UND	103	R\$ 1,05	R\$ 108,15
132	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO	KG	176	R\$ 10,36	R\$ 1.823,36
133	PAPEL CELAFONE INCOLOR 85 X 100CM	UND	301	R\$ 0,23	R\$ 69,23
134	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7	PCT	90	R\$ 11,32	R\$ 1.018,80
135	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, Dimensões do item C x L x A 10 x 7,5 x 4 centímetros, COR: AZUL E VERMELHA	CX	33	R\$ 8,91	R\$ 294,03
136	ENVELOPE AMARELO 229X324 FOLHA A4 PACOTE 100	PCT	36	R\$ 10,84	R\$ 390,24
137	SACO PLÁSTICO A4 4 FUIROS PCT COM 100	PCT	2	R\$ 8,76	R\$ 17,52
138	PASTA SAFONADA A5 PARA ARQUIVOS	UND	10	R\$ 4,34	R\$ 43,40
139	PASTA SAFONADA A4 PARA ARQUIVOS	UND	28	R\$ 3,21	R\$ 89,88
140	PASTA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLÁSTICO	UND	112	R\$ 0,65	R\$ 72,80
141	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100F	PCT	69	R\$ 22,20	R\$ 1.531,80
142	LAPIS DE CERA ESTACA CORES VARIADAS CX COM 12 UND	CX	12	R\$ 1,70	R\$ 20,40
143	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO HORIZONTAL TRIPLO OFFICE	UND	5	R\$ 14,95	R\$ 74,75
144	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO	UND	6	R\$ 15,74	R\$ 94,44
145	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO B83-318	UND	5	R\$ 14,52	R\$ 72,60
SOMA TOTAL					R\$ 193.195,52

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES, JUVENTUDE E TURISMO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM	UN	0	R\$ 7,33	R\$ 0,00
2	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPOSITO	UND	36	R\$ 2,50	R\$ 90,00
3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPUMA, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 4, LARGURA: 4	UN	42	R\$ 1,85	R\$ 77,70
4	BARBANTE, NOME: BARBANTE	rolo	40	R\$ 5,35	R\$ 214,00
5	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	CX	23	R\$ 28,32	R\$ 651,36
6	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 32 mm	Caixa 24 UN	43	R\$ 5,63	R\$ 242,09
7	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 40 mm	Caixa 24 UN	43	R\$ 9,33	R\$ 401,19
8	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder Clip 50 mm	CX	43	R\$ 6,33	R\$ 272,19
9	Post-it, 3M, 24 Blocos de Notas Adesivas, Amarelo, 38mm x 50mm, 100 folhas	BL	36	R\$ 15,92	R\$ 573,12
10	CADERNO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO	UN	193	R\$ 10,20	R\$ 1.968,60

11	CALCULADORA ELETRÔNICA, CALCULADORA ELETRÔNICA	UN	41	R\$ 18,93	R\$ 776,13
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 100 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL	CX	40	R\$ 106,90	R\$ 4.276,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA	CX	31	R\$ 106,90	R\$ 3.313,90
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA	CX	23	R\$ 18,87	R\$ 434,01
15	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES, PONTA FINA ATÓXICO	CX	43	R\$ 6,04	R\$ 259,72
16	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES PONTA GROSSA ATÓXICA	CX	55	R\$ 16,76	R\$ 921,80
17	Papel Cartolina Dupla Face CORES VARIADAS	UN	350	R\$ 1,34	R\$ 469,00
18	CLIQUE, TAMANHO: 20, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO- CAIXA COM 100 UND	CX	146	R\$ 3,75	R\$ 547,50
19	CLIQUE, TAMANHO: 1,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	108	R\$ 0,73	R\$ 78,84
20	CLIQUE, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	67	R\$ 3,83	R\$ 256,61
21	CLIQUE, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	94	R\$ 5,45	R\$ 512,30
22	CLIQUE, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	100	R\$ 4,68	R\$ 468,00
23	CLIQUE, TAMANHO: 10,0, MATERIAL: AÇO INOX, GALVANIZADO CAIXA 20 UND	UND	43	R\$ 2,02	R\$ 86,86
24	Cola Com Glitter Tubo 35g CORES VARIADAS	UN	58	R\$ 0,50	R\$ 29,00
25	Cola Líquida Branca lavável a base de água, tubo com 90g	UN	161	R\$ 3,30	R\$ 531,30
26	COLA, COMPOSIÇÃO: A, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO LÍQUIDA INFLAMÁVEL TUBO 90G	UN	200	R\$ 6,09	R\$ 1.218,00
27	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML NÃO TOXICO	UN	198	R\$ 2,39	R\$ 473,22
28	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 162 X 229, COR: AMARELO, GRAMATURA: 75 PACOTE COM 100 UND	PCT	56	R\$ 5,15	R\$ 288,40
29	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: AMARELA GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PCT	27	R\$ 54,18	R\$ 1.462,86
30	ENVELOPE, MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 114 X 229, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PACOTE 100	33	R\$ 2,90	R\$ 95,70
31	ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO	UN	91	R\$ 0,46	R\$ 41,86
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	UN	91	R\$ 0,62	R\$ 56,42
33	Fita Adesiva Transparente Durex™, 12 mm x 30 m	UN	135	R\$ 0,29	R\$ 39,15
34	Fita Adesiva Transparente™, 45 mm x 45 m	UN	106	R\$ 5,97	R\$ 632,82
35	FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO- GOMADA, LARGURA: 50, COMPRIMENTO: 50	UN	224	R\$ 36,31	R\$ 8.133,44
36	Quadro Branco Moldura MDF REVESTIDO na cor Alumínio 0,60X0,40	UN	21	R\$ 8,28	R\$ 173,88
37	Quadro Branco 1,20x0,90 Moldura Em Alumínio Com Parta Apagador	UN	21	R\$ 21,40	R\$ 449,40
38	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CAIXA C/12 UND, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA	CX	96	R\$ 8,78	R\$ 842,88
39	RAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL CROMADO, CAPACIDADE: 20EL	UN	86	R\$ 19,83	R\$ 1.705,38
40	GRAMPO GRAMPEADOR TIPO COBREADO 26-6 - CAIXA COM 5.000 UND	CX	98	R\$ 7,28	R\$ 713,44
41	GRAMPO PISTOLA, MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO: MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO: 106,6 POL CAIXA 5.000 UND	CX	30	R\$ 4,66	R\$ 139,80
42	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: PASTA CARTOLINA CAIXA 50 PARES	CX	44	R\$ 4,24	R\$ 186,56
43	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE CAIXA / 12 UND	CX	145	R\$ 6,68	R\$ 968,60

44	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, CORPO MATERIAL CAIXA COM 144 UND	CX	37	R\$ 58,32	R\$ 2.157,84
45	Elastico Latex Amarelo Nº18 500g Pacote com 1kg	PCT	35	R\$ 7,75	R\$ 271,25
46	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 205, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	60	R\$ 2,34	R\$ 140,40
47	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m², QUANTIDADE FOLHAS: 50 FL, GRAMATURA: 75 G/M², COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 305 MM	UN	61	R\$ 3,40	R\$ 207,40
48	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m², QUANTIDADE FOLHAS: 200, COMPRIMENTO: 298, LARGURA: 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	91	R\$ 6,68	R\$ 607,88
49	Livro Protocolo - 104 Folhas Capa: dura Medidas: 153mm x 216mm Folhas: numeradas	UN	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00
50	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO, COR: VARIADA C/06 60G CORES NÃO TÓXICA LAVAVEL	CX	73	R\$ 2,36	R\$ 172,28
51	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 2MM MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO RESISTENTE à ÁGUA, CORES VARIADAS	UN	141	R\$ 0,50	R\$ 70,50
52	PORTA-LÁPIS, CLIPE, LEMBRETE, PORTA - LÁPIS	UN	95	R\$ 2,69	R\$ 255,55
53	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: CHATO, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PICOLÉ	PCT	30	R\$ 1,06	R\$ 31,80
54	Papel 40kg A4, 75g Resma com 100 FOLHAS Cores Diversas	PCT	97	R\$ 16,10	R\$ 1.561,70
55	Papel Cartão Duplex 210g 20 Folhas cores variadas	PCT	51	R\$ 8,10	R\$ 413,10
56	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO Prensado, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	547	R\$ 20,45	R\$ 11.186,15
57	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	1040	R\$ 26,46	R\$ 27.518,40
58	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	59	R\$ 18,21	R\$ 1.074,39
59	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	78	R\$ 7,30	R\$ 569,40
60	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370, ALTURA: 270, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES	UN	62	R\$ 28,92	R\$ 1.793,04
61	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	290	R\$ 1,03	R\$ 298,70
62	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	234	R\$ 5,33	R\$ 1.247,22
63	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: SIMPLES, LARGURA: 270 MM, ALTURA: 380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: COM ZIPER PLÁSTICO	UN	120	R\$ 6,38	R\$ 765,60
64	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 2	UN	81	R\$ 36,60	R\$ 2.964,60
65	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 35 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, QUANTIDADE FUROS: 2 UN	UN	40	R\$ 12,56	R\$ 502,40
66	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: A BASE DE ALCOOL COR: AZUL	UN	134	R\$ 0,71	R\$ 95,14
67	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: A BASE DE ALCOOL - COR PRETO	UN	128	R\$ 0,71	R\$ 90,88
68	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, TINTA: A BASE DE ALCOOL COR VERMELHA	UN	116	R\$ 0,71	R\$ 82,36
69	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: DIVERSAS	UN	350	R\$ 1,70	R\$ 595,00
70	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL	UN	130	R\$ 7,13	R\$ 926,90
71	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: PRETO	UN	132	R\$ 7,13	R\$ 941,16
72	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: VERMELHO	UN	114	R\$ 7,13	R\$ 812,82

73	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO 18"	UN	92	R\$ 0,75	R\$ 69,00
74	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO Nº 14	UN	222	R\$ 0,99	R\$ 219,78
75	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO	UN	24	R\$ 3,77	R\$ 90,48
76	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	UN	37	R\$ 5,33	R\$ 197,21
77	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, GRAMPEADOR TIPO PISTOLA CORPO DE FERRO 4 - 14MM	UN	17	R\$ 21,93	R\$ 372,81
78	PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO ADESIVO, COR: INCOLOR, COM 25 METROS	RO	13	R\$ 15,90	R\$ 206,70
79	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 240 MM, COR: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO TAMANHO A4	UN	109	R\$ 3,36	R\$ 366,24
80	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: VERMELHO, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, A BASE DE ALCÓOL	UN	58	R\$ 1,18	R\$ 68,44
81	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, A BASE DE ALCÓOL	UN	28	R\$ 1,18	R\$ 33,04
82	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: AZUL, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM, A BASE DE ALCÓOL	UN	71	R\$ 1,18	R\$ 83,78
83	REFIL TINTA, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	UN	67	R\$ 0,97	R\$ 64,99
84	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 20 ML, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	UN	49	R\$ 0,97	R\$ 47,53
85	REFIL TINTA, COR: VERMELHO, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	FR	65	R\$ 0,97	R\$ 63,05
86	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	UN	180	R\$ 0,26	R\$ 46,80
87	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA CORES DIVERSAS	RO	45	R\$ 15,40	R\$ 693,00
88	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 8" 21CM	UN	71	R\$ 8,54	R\$ 606,34
89	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	UN	79	R\$ 3,32	R\$ 262,28
90	Tinta Guache 15ml 6 Cores (verde, vermelho, azul, amarelo, branco e preto) composição não-tóxica e solúvel em água.	CX	158	R\$ 4,49	R\$ 709,42
91	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL E PRETO, APLICAÇÃO: ALMOFADA EMBALAGEM COM 40ML	UN	40	R\$ 0,88	R\$ 35,20
92	Arquivo Morla Ofício Polionda 350x250x130mm Azul	UN	64	R\$ 0,64	R\$ 40,96
93	Molhador De Dedos Para Contagem De Papeis Embalagem CONTÉM 12G	UN	266	R\$ 8,35	R\$ 2.221,10
94	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT 02 CAPAS (344x125x237)	UN	775	R\$ 1,14	R\$ 883,50
95	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO	PCT	118	R\$ 6,48	R\$ 764,64
96	Pasta aba elástica polipropileno 0,35mm ofício vermelho	UN	91	R\$ 0,48	R\$ 43,68
97	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM	CX	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
98	GRAFITE, DIÂMETRO: 0,70 MM	CX	13	R\$ 1,68	R\$ 21,84
99	PAPEL CREPOM MEDINDO 2,0 X 0,48M - CORES DIVERSAS	UN	247	R\$ 0,30	R\$ 74,10
100	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: HIGH GLOSS, COR: BRANCA, LARGURA: 1,066, COMPRIMENTO: 30, USO: SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, GRAMATURA: 150	Pacote 50 FL	59	R\$ 28,19	R\$ 1.663,21
101	PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, LARGURA: 120 CM	PCT	26	R\$ 15,35	R\$ 399,10
102	PAPEL A4 210X297MM FOLHAS COLORIDAS 75 G/M2 - 100 folhas colorido	PCT	136	R\$ 2,01	R\$ 273,36
103	PAPEL A4 BRANCO, COM 210X297 MM 75 G/M2 - resma com 500 folhas	RSM	1392	R\$ 53,30	R\$ 74.193,60
104	BANDEJA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS	UND	32	R\$ 11,97	R\$ 383,04
105	BOBINA TITB 80MM X 30 M PARA MAQUINA DE FAZER ELETRO	UND	28	R\$ 4,76	R\$ 133,28
106	CAPA ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM PRETA PACOTE COM 100	PCT	66	R\$ 13,33	R\$ 879,78
107	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50X66, 150G ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS	UND	447	R\$ 1,09	R\$ 487,23

108	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 500 FLS 4.000 ETIQUETAS CONTABIL	CX	27	R\$ 32,73	R\$ 883,71
109	FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR (BOBINA)	UND	36	R\$ 0,72	R\$ 25,92
110	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATE 240 F	UND	40	R\$ 24,44	R\$ 977,60
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 23/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CX	50	R\$ 4,78	R\$ 239,00
112	LANTERNA MEDIA DE MAO 05 LEDS OPCÃO DE USO RECARREGAVEL	UND	18	R\$ 3,15	R\$ 56,70
113	PAPEL SEDA. MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA 48 CM, COR: VARIADA	UN	139	R\$ 0,07	R\$ 9,73
114	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO MARMORIZADA	UND	320	R\$ 0,59	R\$ 188,80
115	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS	UND	36	R\$ 24,50	R\$ 882,00
116	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO n° 10	UN	58	R\$ 0,56	R\$ 32,48
117	PLACA DE ISOPOR 2 CM	UND	44	R\$ 1,70	R\$ 74,80
118	CAIXA ORGANIZADORA PORTA PAPEL A4 ESCRITORIO	UND	18	R\$ 12,90	R\$ 232,20
119	GAVETEIRO PLASTICO 3 GAVETAS RODIZIOS 70X40X47 CM	UND	26	R\$ 27,00	R\$ 702,00
120	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COM 100FOLHAS	PCT	51	R\$ 29,17	R\$ 1.487,67
121	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,9 MM	UN	19	R\$ 1,78	R\$ 33,82
122	PONTA GRAFITE 0,9MM	UND	19	R\$ 0,01	R\$ 0,19
123	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: VARIADA, TIPO: ENTINTADA	UN	28	R\$ 1,85	R\$ 51,80
124	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO FINO	KG	281	R\$ 3,11	R\$ 873,51
125	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS- CLA 805	OUTRAS	45	R\$ 0,44	R\$ 19,80
126	EMBORRACHADO E.V.A, NORMAL CORES VARIADAS	UND	793	R\$ 0,39	R\$ 309,27
127	GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L31,5-P41,0-A61,5) TRANSPARENTE	UND	18	R\$ 15,90	R\$ 286,20
128	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 190X190X320	UND	497	R\$ 0,34	R\$ 168,98
129	CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	17	R\$ 13,80	R\$ 234,60
130	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	UND	113	R\$ 1,58	R\$ 178,54
131	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	UND	103	R\$ 1,05	R\$ 108,15
132	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO	KG	176	R\$ 10,36	R\$ 1.823,36
133	PAPEL CELAFONE INCOLOR 85 X 100CM	UND	301	R\$ 0,23	R\$ 69,23
134	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7	PCT	90	R\$ 11,32	R\$ 1.018,80
135	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, Dimensões do item C x L x A 10 x 7,5 x 4 centímetros, COR: AZUL E VERMELHA	CX	33	R\$ 8,91	R\$ 294,03
136	ENVELOPE AMARELO 229X324 FOLHA A4 PACOTE 100	PCT	36	R\$ 10,84	R\$ 390,24
137	SACO PLASTICO A4 4 FUROS PCT COM 100	PCT	2	R\$ 8,76	R\$ 17,52
138	PASTA SAFONADA A5 PARA ARQUIVOS	UND	10	R\$ 4,34	R\$ 43,40
139	PASTA SAFONADA A4 PARA ARQUIVOS	UND	28	R\$ 3,21	R\$ 89,88
140	PASTA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLASTICO	UND	112	R\$ 0,65	R\$ 72,80
141	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100F	PCT	69	R\$ 22,20	R\$ 1.531,80
142	LAPIS DE CERA ESTACA CORES VARIADAS CX COM 12 UND	CX	12	R\$ 1,70	R\$ 20,40
143	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO HORIZONTAL TRIPLO OFFICE	UND	5	R\$ 14,95	R\$ 74,75
144	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO	UND	6	R\$ 15,74	R\$ 94,44
145	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO B83-318	UND	5	R\$ 14,52	R\$ 72,60
SOMA TOTAL					R\$ 193.195,52

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM	UN	0	R\$ 7,33	R\$ 0,00

2	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO	UND	36	R\$	2,50	R\$ 90,00
3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPUMA, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 4, LARGURA: 4	UN	42	R\$	1,85	R\$ 77,70
4	BARBANTE, NOME: BARBANTE	rolo	40	R\$	5,35	R\$ 214,00
5	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	CX	23	R\$	28,32	R\$ 651,36
6	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 32 mm	Caixa 24 UN	43	R\$	5,63	R\$ 242,09
7	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 40 mm	Caixa 24 UN	43	R\$	9,33	R\$ 401,19
8	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder Clip 50 mm	CX	43	R\$	6,33	R\$ 272,19
9	Post-it, 3M, 24 Blocos de Notas Adesivas, Amarelo, 38mm x 50mm, 100 folhas	BL	36	R\$	15,92	R\$ 573,12
10	CADERNO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO	UN	193	R\$	10,20	R\$ 1.968,60
11	CALCULADORA ELETRÔNICA, CALCULADORA ELETRÔNICA	UN	41	R\$	18,93	R\$ 776,13
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 100 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL	CX	40	R\$	106,90	R\$ 4.276,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA	CX	31	R\$	106,90	R\$ 3.313,90
14	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA	CX	23	R\$	18,87	R\$ 434,01
15	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES, PONTA FINA ATÓXICO	CX	43	R\$	6,04	R\$ 259,72
16	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES, PONTA GROSSA ATÓXICA	CX	55	R\$	16,76	R\$ 921,80
17	Papel Cartolina Dupla Face CORES VARIADAS	UN	350	R\$	1,34	R\$ 469,00
18	CLIQUE, TAMANHO: 2/0, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO- CAIXA COM 100 UND	CX	146	R\$	3,75	R\$ 547,50
19	CLIQUE, TAMANHO: 3/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	108	R\$	0,73	R\$ 78,84
20	CLIQUE, TAMANHO: 4/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	67	R\$	3,83	R\$ 256,61
21	CLIQUE, TAMANHO: 6/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	94	R\$	5,45	R\$ 512,30
22	CLIQUE, TAMANHO: 8/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	CX	100	R\$	4,68	R\$ 468,00
23	CLIQUE, TAMANHO: 10/0, MATERIAL: AÇO INOX, GALVANIZADO CAIXA 20 UND	UND	43	R\$	2,02	R\$ 86,86
24	Cola Com Glitter Tubo 35g CORES VARIADAS	UN	58	R\$	0,50	R\$ 29,00
25	Cola Líquida Branca lavável a base de água, tubo com 90g	UN	161	R\$	3,30	R\$ 531,30
26	COLA, COMPOSIÇÃO: A, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA INFLAMÁVEL TUBO 90G	UN	200	R\$	6,09	R\$ 1.218,00
27	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML NÃO TOXICO	UN	198	R\$	2,39	R\$ 473,22
28	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 162 X 229, COR: AMARELO, GRAMATURA: 75 PACOTE COM 100 UND	PCT	56	R\$	5,15	R\$ 288,40
29	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: AMARELA, GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PCT	27	R\$	54,18	R\$ 1.462,86
30	ENVELOPE, MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 114 X 229, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2 PACOTE 100 UND	PACOTE 100	33	R\$	2,90	R\$ 95,70
31	ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO	UN	91	R\$	0,46	R\$ 41,86
32	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	UN	91	R\$	0,62	R\$ 56,42
33	Fita Adesiva Transparente Durex™, 12 mm x 30 m	UN	135	R\$	0,29	R\$ 39,15
34	Fita Adesiva Transparente™, 45 mm x 45 m	UN	106	R\$	5,97	R\$ 632,82

35	FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 50, COMPRIMENTO: 50	UN	224	R\$ 36,31	R\$ 8.133,44
36	Quadro Branco Moldura MDF REVESTIDO na cor Alumínio 0,60X0,40	UN	21	R\$ 8,28	R\$ 173,88
37	Quadro Branco 1,20x0,90 Moldura Em Alumínio Com Porta Apagador	UN	21	R\$ 21,40	R\$ 449,40
38	GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CAIXA C/12 UND, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA	CX	96	R\$ 8,78	R\$ 842,88
39	RAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL CROMADO, CAPACIDADE: 20FL	UN	86	R\$ 19,83	R\$ 1.705,38
40	GRAMPO GRAMPEADOR TIPO COBREADO 26-8 - CAIXA COM 5.000 UND	CX	98	R\$ 7,28	R\$ 713,44
41	GRAMPO PISTOLA, MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO: MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO: 106,6 POL CAIXA 5.000 UND	CX	30	R\$ 4,66	R\$ 139,80
42	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: PASTA CARTOLINA CAIXA 50 PARES	CX	44	R\$ 4,24	R\$ 186,56
43	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE CAIXA / 12 UND	CX	145	R\$ 6,68	R\$ 968,60
44	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, CORPO MATERIAL CAIXA COM 144 UND	CX	37	R\$ 58,32	R\$ 2.157,84
45	Elastico Latex Amarelo Nº18 500g Pacote com 1kg	PCT	35	R\$ 7,75	R\$ 271,25
46	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 205, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	60	R\$ 2,34	R\$ 140,40
47	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90gmZ, QUANTIDADE FOLHAS: 50 FL, GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 305 MM	UN	61	R\$ 3,40	R\$ 207,40
48	LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90gmZ, QUANTIDADE FOLHAS: 200, COMPRIMENTO: 298, LARGURA: 208, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	91	R\$ 6,68	R\$ 607,88
49	Livro Protocolo - 104 Folhas Capa: dura Medidas: 153mm x 216mm Folhas: numeradas	UN	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00
50	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO, COR: VARIADA C/06 60G CORES NÃO TÓXICA LAVAVEL	CX	73	R\$ 2,36	R\$ 172,28
51	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD/DVD 2MM MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO RESISTENTE à ÁGUA, CORES VARIADAS	UN	141	R\$ 0,50	R\$ 70,50
52	PORTA-LÁPIS, CLIPE, LEMBRETE, PORTA - LÁPIS	UN	95	R\$ 2,69	R\$ 255,55
53	PALITO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: CHATO, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PICOLÉ	PCT	30	R\$ 1,06	R\$ 31,80
54	Papel 40kg A4, 75g Resma com 100 FOLHAS Cores Diversas	PCT	97	R\$ 16,10	R\$ 1.561,70
55	Papel Cartão Duplex 210g 20 Folhas cores variadas	PCT	51	R\$ 8,10	R\$ 413,10
56	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	547	R\$ 20,45	R\$ 11.186,15
57	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO	UN	1040	R\$ 26,46	R\$ 27.518,40
58	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	59	R\$ 18,21	R\$ 1.074,39
59	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE	UN	78	R\$ 7,30	R\$ 569,40
60	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370, ALTURA: 270, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES	UN	62	R\$ 28,92	R\$ 1.793,04
61	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	290	R\$ 1,03	R\$ 298,70
62	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS	UN	234	R\$ 5,33	R\$ 1.247,22
63	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: SIMPLES, LARGURA: 270 MM, ALTURA: 380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: COM ZÍPER PLÁSTICO	UN	120	R\$ 6,38	R\$ 765,60
64	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 2	UN	81	R\$ 36,60	R\$ 2.964,60
65	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 35 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, QUANTIDADE FUROS: 2 UN	UN	40	R\$ 12,56	R\$ 502,40

66	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: A BASE DE ALCOOL COR- AZUL	UN	134	R\$ 0,71	R\$ 95,14
67	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA A BASE DE ALCOOL - COR PRETO	UN	128	R\$ 0,71	R\$ 90,88
68	PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, TINTA: A BASE DE ALCOOL COR VERMELHA	UN	116	R\$ 0,71	R\$ 82,36
69	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: DIVERSAS	UN	350	R\$ 1,70	R\$ 595,00
70	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL	UN	130	R\$ 7,13	R\$ 926,90
71	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: PRETO	UN	132	R\$ 7,13	R\$ 941,16
72	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: VERMELHO	UN	114	R\$ 7,13	R\$ 812,82
73	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO 18"	UN	92	R\$ 0,75	R\$ 69,00
74	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO Nº 14	UN	222	R\$ 0,99	R\$ 219,78
75	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO	UN	24	R\$ 3,77	R\$ 90,48
76	PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	UN	37	R\$ 5,33	R\$ 197,21
77	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, GRAMPEADOR TIPO PISTOLA CORPO DE FERRO 4 - 14MM	UN	17	R\$ 21,93	R\$ 372,81
78	PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO ADESIVO, COR: INCOLOR, COM 25 METROS	RO	13	R\$ 15,90	R\$ 206,70
79	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 240 MM, COR: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METALICO TAMANHO A4	UN	109	R\$ 3,36	R\$ 366,24
80	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: VERMELHO, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM A BASE DE ALCOOL	UN	58	R\$ 1,18	R\$ 68,44
81	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM: A BASE DE ALCOOL	UN	28	R\$ 1,18	R\$ 33,04
82	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: AZUL, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM A BASE DE ALCOOL	UN	71	R\$ 1,18	R\$ 83,78
83	REFIL TINTA, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	UN	67	R\$ 0,97	R\$ 64,99
84	REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 20 ML, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO	UN	49	R\$ 0,97	R\$ 47,53
85	REFIL TINTA, COR: VERMELHO, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML	FR	65	R\$ 0,97	R\$ 63,05
86	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE	UN	180	R\$ 0,26	R\$ 46,80
87	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA CORES DIVERSAS	RO	45	R\$ 15,40	R\$ 693,00
88	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 8" 21CM	UN	71	R\$ 8,54	R\$ 606,34
89	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	UN	79	R\$ 3,32	R\$ 262,28
90	Tinta Guache 15ml 6 Cores (verde, vermelha, azul, amarelo, branco e preto) composição não-tóxica e solúvel em água	CX	158	R\$ 4,49	R\$ 709,42
91	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL E PRETO, APLICAÇÃO: ALMOFADA EMBALAGEM COM 40ML	UN	40	R\$ 0,88	R\$ 35,20
92	Arquivo Morto Ofício Polioria 350x256x130mm Azul	UN	64	R\$ 0,64	R\$ 40,96
93	Molhador De Dedos Para Contagem De Papeis Embalagem CONTÉM 12G	UN	266	R\$ 8,35	R\$ 2.221,10
94	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT 02 CAPAS (344x125x237)	UN	775	R\$ 1,14	R\$ 883,50
95	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO.	PCT	118	R\$ 6,48	R\$ 764,64

96	Pasta aba elástica polipropileno 0,35mm officio vennelho	UN	91	R\$ 0,48	R\$ 43,68
97	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO. DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM	CX	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
98	GRAFITE. DIÂMETRO: 0,70 MM	CX	13	R\$ 1,68	R\$ 21,84
99	PAPEL CREPOM MEDINDO 2,0 X 0,48M - CORES DIVERSAS	UN	247	R\$ 0,30	R\$ 74,10
100	PAPEL FOTOGRÁFICO. TIPO: HIGH GLOSS, COR: BRANCA, LARGURA: 1,066, COMPRIMENTO: 30, USO: SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, GRAMATURA: 150	Pacote 50 FL	59	R\$ 28,19	R\$ 1.663,21
101	PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, LARGURA: 120 CM	PCT	26	R\$ 15,35	R\$ 399,10
102	PAPEL A4 210X297MM FOLHAS COLORIDAS 75 G/M2 - 100 folhas colorido	PCT	136	R\$ 2,01	R\$ 273,36
103	PAPEL A4 BRANCO, COM 210X297 MM 75 G/M2 - resma com 500 folhas	RSM	1392	R\$ 53,30	R\$ 74.193,60
104	BANDEJA ORGANIZADORA DE DOCUMENTOS	UND	32	R\$ 11,97	R\$ 383,04
105	BOBINA TITB 80MM X 30 M PARA MAQUINA DE FAZER ELETRO	UND	28	R\$ 4,76	R\$ 133,28
106	CAPA ENCADENAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM PRETA PACOTE COM 100	PCT	66	R\$ 13,33	R\$ 879,78
107	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50X66, 150G ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS	UND	447	R\$ 1,09	R\$ 487,23
108	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 500 FLS 4 000 ETIQUETAS CONTABIL	CX	27	R\$ 32,73	R\$ 883,71
109	FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR (BOBINA)	UND	36	R\$ 0,72	R\$ 25,92
110	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATE 240 F	UND	40	R\$ 24,44	R\$ 977,60
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREDO, 23/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CX	50	R\$ 4,78	R\$ 239,00
112	LANTERNA MEDIA DE MAO 05 Leds OPÇÃO DE USO RECARREGAVEL	UND	18	R\$ 3,15	R\$ 56,70
113	PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	UN	139	R\$ 0,07	R\$ 9,73
114	PASTA SUSPENSÃO EM PAPELÃO MARMORIZADA	UND	320	R\$ 0,59	R\$ 188,80
115	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS	UND	36	R\$ 24,50	R\$ 882,00
116	PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO nº 10	UN	58	R\$ 0,56	R\$ 32,48
117	PLACA DE ISOPOR 2 CM	UND	44	R\$ 1,70	R\$ 74,80
118	CAIXA ORGANIZADORA PORTA PAPEL A4 ESCRITORIO	UND	18	R\$ 12,90	R\$ 232,20
119	GAVETEIRO PLASTICO 3 GAVETAS RODIZIOS 70X40X47 CM	UND	26	R\$ 27,00	R\$ 702,00
120	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COM 100FOLHAS	PCT	51	R\$ 29,17	R\$ 1.487,67
121	LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,9 MM	UN	19	R\$ 1,78	R\$ 33,82
122	PONTA GRAFITE 0,9MM	UND	19	R\$ 0,01	R\$ 0,19
123	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: VARIADA, TIPO: ENTINTADA	UN	28	R\$ 1,85	R\$ 51,80
124	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO FINO	KG	281	R\$ 3,11	R\$ 873,91
125	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS- CLA 805	OUTRAS	45	R\$ 0,44	R\$ 19,80
126	EMBORRACHADO E V A. NORMAL CORES VARIADAS	UND	793	R\$ 0,39	R\$ 309,27
127	GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L31, 5-P41, B-A61, 5) TRANSPARENTE	UND	18	R\$ 15,90	R\$ 286,20
128	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 390X190X320	UND	497	R\$ 0,34	R\$ 168,98
129	CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	17	R\$ 13,80	R\$ 234,60
130	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	UND	113	R\$ 1,58	R\$ 178,54
131	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	UND	103	R\$ 1,05	R\$ 108,15
132	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO	KG	176	R\$ 10,36	R\$ 1.823,36
133	PAPEL CELAFONE INCOLOR 85 X 100CM	UND	301	R\$ 0,23	R\$ 69,23
134	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7	PCT	90	R\$ 11,32	R\$ 1.018,80
135	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, Dimensões do item C x L x A 10 x 7,5 x 4 centímetros, COR: AZUL E VERMELHA	CX	33	R\$ 8,91	R\$ 294,03
136	ENVELOPE AMARELO 229X324 FOLHA A4 PACOTE 100	PCT	36	R\$ 10,84	R\$ 390,24
137	SACO PLASTICO A4 4 FUROS PCT COM 100	PCT	2	R\$ 8,76	R\$ 17,52
138	PASTA SAFONADA A5 PARA ARQUIVOS	UND	10	R\$ 4,34	R\$ 43,40
139	PASTA SAFONADA A4 PARA ARQUIVOS	UND	28	R\$ 3,21	R\$ 89,88

140	PASTA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLÁSTICO	UND	112	R\$ 0,65	R\$ 72,80
141	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100F	PCT	69	R\$ 22,20	R\$ 1.531,80
142	LAPIS DE CERA ESTACA CORES VARIADAS CX COM 12 UND	CX	12	R\$ 1,70	R\$ 20,40
143	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO HORIZONTAL TRÍPLIO OFFICE	UND	5	R\$ 14,95	R\$ 74,75
144	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO	UND	6	R\$ 15,74	R\$ 94,44
145	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO B83-318	UND	5	R\$ 14,52	R\$ 72,60
SOMA TOTAL					R\$ 193.195,52

VALOR GLOBAL: 1.797.090,93 (Um milhão, setecentos e noventa e sete mil, noventa reais e noventa e três centavos).

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ADESÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, que a **DECLARAÇÃO DE ADESÃO** do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº **010/2025-ADES**, foi publicada através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 07 de maio de 2025.

Ocara (CE), 07 de maio de 2025



MÁRIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO